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AFDELING 11 

1. CODETABELLEN VOOR GEMEENSCHAPPELIJKE EN PROGRAMMASPECIFIEKE 

INDICATOREN EN GEKWANTIFICEERDE STREEFWAARDEN 

1.a) Tabel A: Vastgelegde uitgaven per maatregel en aandachtsgebied - JAARLIJKS 

Maatregel Submaatregel Indicator Dimensie 1 Prioriteit Aandachtsgebied Totale 

overheidsuitgaven 

M01  O1 - Totale overheidsuitgaven  P2 2A 11.328.663,00 

M01  O1 - Totale overheidsuitgaven    11.328.663,00 

M03  O1 - Totale overheidsuitgaven  P2 2A 603.000,00 

M03  O1 - Totale overheidsuitgaven    603.000,00 

M04  O1 - Totale overheidsuitgaven  P2 2A 73.762.750,00 

M04  O1 - Totale overheidsuitgaven 
Bedrag vastgelegd voor 

subsidies 
P2 2A 73.762.750,00 

M04  O1 - Totale overheidsuitgaven 

Bedrag vastgelegd voor 

financieringsinstrument in 

de 

financieringsovereenkomst 

P2 2A  

M04  O1 - Totale overheidsuitgaven  P4  156.226.121,00 

M04  O1 - Totale overheidsuitgaven 
Bedrag vastgelegd voor 

subsidies 
P4  156.226.121,00 

M04  O1 - Totale overheidsuitgaven 

Bedrag vastgelegd voor 

financieringsinstrument in 

de 

financieringsovereenkomst 

P4   

M04  O1 - Totale overheidsuitgaven    229.988.871,00 

M04  O1 - Totale overheidsuitgaven 
Bedrag vastgelegd voor 

subsidies 
  229.988.871,00 

M04  O1 - Totale overheidsuitgaven 

Bedrag vastgelegd voor 

financieringsinstrument in 

de 

financieringsovereenkomst 

  0,00 

M10  O1 - Totale overheidsuitgaven  P4  74.063.641,00 

M10  O1 - Totale overheidsuitgaven    74.063.641,00 

M16  O1 - Totale overheidsuitgaven  P2 2A 23.762.535,00 

M16  O1 - Totale overheidsuitgaven 
Bedrag vastgelegd voor 

subsidies 
P2 2A 23.762.535,00 

M16  O1 - Totale overheidsuitgaven 

Bedrag vastgelegd voor 

financieringsinstrument in 
de 

financieringsovereenkomst 

P2 2A  

M16  O1 - Totale overheidsuitgaven    23.762.535,00 

M16  O1 - Totale overheidsuitgaven 
Bedrag vastgelegd voor 

subsidies 
  23.762.535,00 

M16  O1 - Totale overheidsuitgaven 

Bedrag vastgelegd voor 

financieringsinstrument in 

de 

financieringsovereenkomst 

  0,00 

M17 M17.1 O1 - Totale overheidsuitgaven  P3 3B 12.577.682,00 

M17 M17.1 O1 - Totale overheidsuitgaven    12.577.682,00 

M17 M17.1 O1 - Totale overheidsuitgaven 

Totale onder artikel 37, 

lid 1, van Verordening (EU) 

nr. 1305/2013 vallende 
steun (= totale 

overheidsuitgaven + 

aanvullende nationale steun) 
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waarbij de minimale 

schadedrempel is 

vastgesteld op 20 % 

M17 M17.2 O1 - Totale overheidsuitgaven  P3 3B  

M17 M17.2 O1 - Totale overheidsuitgaven    0,00 

M17 M17.3 O1 - Totale overheidsuitgaven  P3 3B  

M17 M17.3 O1 - Totale overheidsuitgaven    0,00 

M17 M17.3 O1 - Totale overheidsuitgaven 

Totale onder artikel 39bis, 

van Verordening (EU) 

nr. 1305/2013 vallende 
steun (= totale 

overheidsuitgaven + 

aanvullende nationale steun) 

   

M19  O1 - Totale overheidsuitgaven  P6 6B 12.694.642,00 

M19  O1 - Totale overheidsuitgaven 
Bedrag vastgelegd voor 

subsidies 
P6 6B 12.694.642,00 

M19  O1 - Totale overheidsuitgaven 

Bedrag vastgelegd voor 
financieringsinstrument in 

de 

financieringsovereenkomst 

P6 6B  

M19  O1 - Totale overheidsuitgaven    12.694.642,00 

M19  O1 - Totale overheidsuitgaven 
Bedrag vastgelegd voor 

subsidies 
  12.694.642,00 

M19  O1 - Totale overheidsuitgaven 

Bedrag vastgelegd voor 

financieringsinstrument in 

de 

financieringsovereenkomst 

  0,00 

M19  
O20 - Aantal ondersteunde 

LEADER-projecten 

via 

financieringsinstrument 
   

M19 M19.1 O1 - Totale overheidsuitgaven  P6 6B  

M19 M19.2 O1 - Totale overheidsuitgaven  P6 6B 11.837.720,00 

M19 M19.3 O1 - Totale overheidsuitgaven  P6 6B 196.922,00 

M19 M19.4 O1 - Totale overheidsuitgaven  P6 6B 660.000,00 

M20  O1 - Totale overheidsuitgaven    2.252.088,00 
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1.b) Tabel B: Gerealiseerde outputindicatoren per maatregel en aandachtsgebied 

Tabel B1: Gerealiseerde outputs (JUV) - CUMULATIEFM01:Kennisoverdracht en voorlichtingsacties (art. 

14) 

Maatregel Submaatregel Indicator Prioriteit Aandachtsgebied 

B1: output 

verwezenlijkt (2014-

2019 cumul) 

M01  O1 - Totale overheidsuitgaven P2 2A 1.941.692,00 

M01  O1 - Totale overheidsuitgaven   1.941.692,00 

M01 M01.1 O1 - Totale overheidsuitgaven P2 2A 1.941.692,00 

M01 M01.1 O1 - Totale overheidsuitgaven   1.941.692,00 

M01 M01.1 
O3 - Aantal gesteunde acties/concrete 

acties 
P2 2A 20,00 

M01 M01.1 
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
  20,00 

M01 M01.1 
O11 - Aantal gegeven 

opleidingsdagen 
P2 2A 6.534,00 

M01 M01.1 
O11 - Aantal gegeven 

opleidingsdagen 
  6.534,00 

M01 M01.1 
O12 - Aantal deelnemers aan 

trainingen 
P2 2A 6.473,00 

M01 M01.1 
O12 - Aantal deelnemers aan 

trainingen 
  6.473,00 

M01 M01.2 
O3 - Aantal gesteunde acties/concrete 

acties 
P2 2A  

M01 M01.2 
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
  0,00 

M01 M01.3 
O3 - Aantal gesteunde acties/concrete 

acties 
P2 2A  

M01 M01.3 
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
  0,00 
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M04: Investeringen in materiële activa (art. 17) 

Maatregel Submaatregel Indicator Dimensie 1 Prioriteit Aandachtsgebied 

B1: output 

verwezenlijkt 
(2014-2019 

cumul) 

M04  O1 - Totale overheidsuitgaven  P2 2A 73.415.232,00 

M04  O1 - Totale overheidsuitgaven 

Totale overheidsuitgaven 

voor via subsidies 
ondersteunde concrete 

acties 

P2 2A 73.415.232,00 

M04  O1 - Totale overheidsuitgaven 

Totale overheidsuitgaven 

voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

P2 2A  

M04  O1 - Totale overheidsuitgaven  P4  37.848.193,00 

M04  O1 - Totale overheidsuitgaven 

Totale overheidsuitgaven 

voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

P4  37.848.193,00 

M04  O1 - Totale overheidsuitgaven 

Totale overheidsuitgaven 

voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

P4   

M04  O1 - Totale overheidsuitgaven    111.263.425,00 

M04  O1 - Totale overheidsuitgaven 

Totale 

overheidsuitgaven voor 

via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

  111.263.425,00 

M04  O1 - Totale overheidsuitgaven 

Totale 

overheidsuitgaven voor 

ondersteuning via 

financieringsinstrument 

  0,00 

M04  O2 - Totaal investeringsbedrag  P2 2A 159.381.221,00 

M04  O2 - Totaal investeringsbedrag 

Via 
financieringsinstrument 

ondersteunde 

maatregelen/concrete 
acties (met inbegrip van 

financiering voor 

werkkapitaal en subsidie, 

indien van toepassing) 

P2 2A  

M04  O2 - Totaal investeringsbedrag 

Via subsidies 
ondersteunde 

maatregelen/concrete 

acties 

P2 2A 159.381.221,00 

M04  O2 - Totaal investeringsbedrag  P4  30.234.409,00 

M04  O2 - Totaal investeringsbedrag 

Via 

financieringsinstrument 
ondersteunde 

maatregelen/concrete 

acties (met inbegrip van 
financiering voor 

werkkapitaal en subsidie, 

indien van toepassing) 

P4   

M04  O2 - Totaal investeringsbedrag 

Via subsidies 
ondersteunde 

maatregelen/concrete 

acties 

P4  30.234.409,00 

M04  O2 - Totaal investeringsbedrag    189.615.630,00 

M04  O2 - Totaal investeringsbedrag 

Via 

financieringsinstrument 

ondersteunde 

maatregelen/concrete 

acties (met inbegrip van 

  0,00 
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financiering voor 

werkkapitaal en 

subsidie, indien van 

toepassing) 

M04  O2 - Totaal investeringsbedrag 

Via subsidies 

ondersteunde 

maatregelen/concrete 

acties 

  189.615.630,00 

M04  
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
 P2 2A 1.026,00 

M04  
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
via subsidies P2 2A 1.026,00 

M04  
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 

via 

financieringsinstrument 
(Aantal met 

eindbegunstigden 

ondertekende 
overeenkomsten (of via 

garantie ten gunste van 

de eindbegunstigde)) 

P2 2A  

M04  
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
 P4  69,00 

M04  
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
via subsidies P4  69,00 

M04  
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 

via 
financieringsinstrument 

(Aantal met 
eindbegunstigden 

ondertekende 

overeenkomsten (of via 
garantie ten gunste van 

de eindbegunstigde)) 

P4   

M04  
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
   1.095,00 

M04  
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
via subsidies   1.095,00 

M04  
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 

via 

financieringsinstrument 

(Aantal met 

eindbegunstigden 

ondertekende 

overeenkomsten (of via 

garantie ten gunste van 

de eindbegunstigde)) 

  0,00 

M04  
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
 P2 2A 945,00 

M04  
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

Aantal via het 
financieringsinstrument 

ondersteunde 

eindbegunstigden (die 
een overeenkomst 

hebben ondertekend) 

P2 2A  

M04  
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
via subsidies P2 2A 945,00 

M04  
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
 P4  0,00 

M04  
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

Aantal via het 
financieringsinstrument 

ondersteunde 

eindbegunstigden (die 
een overeenkomst 

hebben ondertekend) 

P4   

M04  
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
via subsidies P4  0,00 

M04  
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
   945,00 
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M04  
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

Aantal via het 

financieringsinstrument 

ondersteunde 

eindbegunstigden (die 

een overeenkomst 

hebben ondertekend) 

  0,00 

M04  
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
via subsidies   945,00 

M04 M04.1 O1 - Totale overheidsuitgaven  P2 2A 28.187.370,00 

M04 M04.1 O1 - Totale overheidsuitgaven  P4   

M04 M04.1 O1 - Totale overheidsuitgaven    28.187.370,00 

M04 M04.1 
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
 P2 2A 983,00 

M04 M04.1 
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
 P4   

M04 M04.1 
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
   983,00 

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
 P2 2A 945,00 

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
 P4   

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
   945,00 

M04 M04.2 O1 - Totale overheidsuitgaven  P2 2A  

M04 M04.2 O1 - Totale overheidsuitgaven  P4   

M04 M04.2 O1 - Totale overheidsuitgaven    0,00 

M04 M04.2 
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
 P2 2A  

M04 M04.2 
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
 P4   

M04 M04.2 
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
   0,00 

M04 M04.3 O1 - Totale overheidsuitgaven  P2 2A 45.227.862,00 

M04 M04.3 O1 - Totale overheidsuitgaven  P4   

M04 M04.3 O1 - Totale overheidsuitgaven    45.227.862,00 

M04 M04.3 
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
 P2 2A 43,00 

M04 M04.3 
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
 P4   

M04 M04.3 
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
   43,00 

M04 M04.4 O1 - Totale overheidsuitgaven  P2 2A  

M04 M04.4 O1 - Totale overheidsuitgaven  P4  37.848.193,00 

M04 M04.4 O1 - Totale overheidsuitgaven    37.848.193,00 

M04 M04.4 
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
 P2 2A  

M04 M04.4 
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
 P4  69,00 

M04 M04.4 
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
   69,00 
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M16: Samenwerking (art. 35) 

Maatreg

el 

Submaatreg

el 
Indicator 

Dimensi

e 1 
Dimensie 2 Dimensie 3 

Priorite

it 

Aandachtsgebi

ed 

B1: output 

verwezenlij
kt (2014-

2019 

cumul) 

M16  
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 
EPI   P2 2A 

7.027.500,0

0 

M16  
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 
EPI 

Totale 

overheidsuitgaven 

voor ondersteuning via 
financieringsinstrumen

t 

 P2 2A  

M16  
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 
EPI     

7.027.500,0

0 

M16  
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 
EPI 

Totale 

overheidsuitgaven 

voor ondersteuning 

via 

financieringsinstrume

nt 

   0,00 

M16  

O16 - Aantal door EIP 
ondersteunde groepen, 

aantal door EIP 

gesteunde acties en 
aantal en soort partners 

in EIP-groepen 

EPI 

Aantal ondersteunde 
EPI-

samenwerkingsacties 

(bv. proefprojecten, 
productontwikkeling, 

enz.) 

 P2 2A 64,00 

M16  

O16 - Aantal door EIP 

ondersteunde groepen, 
aantal door EIP 

gesteunde acties en 

aantal en soort partners 

in EIP-groepen 

EPI 

via 

financieringsinstrumen

t 

 P2 2A  

M16  

O16 - Aantal door EIP 

ondersteunde groepen, 

aantal door EIP 
gesteunde acties en 

aantal en soort partners 

in EIP-groepen 

EPI 
Aantal ondersteunde 

EPI-groepen 
   61,00 

M16  

O16 - Aantal door 

EIP ondersteunde 

groepen, aantal door 

EIP gesteunde acties 

en aantal en soort 

partners in EIP-

groepen 

EPI 

Aantal ondersteunde 

EPI-

samenwerkingsacties 

(bv. proefprojecten, 

productontwikkeling, 

enz.) 

   64,00 

M16  

O16 - Aantal door 

EIP ondersteunde 

groepen, aantal door 

EIP gesteunde acties 

en aantal en soort 

partners in EIP-

groepen 

EPI 

via 

financieringsinstrume

nt 

   0,00 

M16  

O16 - Aantal door EIP 

ondersteunde groepen, 
aantal door EIP 

gesteunde acties en 

aantal en soort partners 

in EIP-groepen 

EPI 
Aantal partners in EPI-

groepen 

exploitanten van 

landbouwbedrijven 
  82,00 

M16  

O16 - Aantal door EIP 
ondersteunde groepen, 

aantal door EIP 

gesteunde acties en 
aantal en soort partners 

in EIP-groepen 

EPI 
Aantal partners in EPI-

groepen 
Ngo's   36,00 

M16  O16 - Aantal door EIP EPI Aantal partners in EPI- Adviseurs   24,00 
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ondersteunde groepen, 

aantal door EIP 
gesteunde acties en 

aantal en soort partners 

in EIP-groepen 

groepen 

M16  

O16 - Aantal door EIP 

ondersteunde groepen, 
aantal door EIP 

gesteunde acties en 

aantal en soort partners 

in EIP-groepen 

EPI 
Aantal partners in EPI-

groepen 

Onderzoeksinstelling

en 
  6,00 

M16  

O16 - Aantal door EIP 

ondersteunde groepen, 

aantal door EIP 
gesteunde acties en 

aantal en soort partners 

in EIP-groepen 

EPI 
Aantal partners in EPI-

groepen 
Kmo's   31,00 

M16  

O16 - Aantal door EIP 

ondersteunde groepen, 
aantal door EIP 

gesteunde acties en 

aantal en soort partners 

in EIP-groepen 

EPI 
Aantal partners in EPI-

groepen 

overig (andere 

overheidsinstanties, 

enz.) 

  31,00 

M16  

O17 - Aantal 

ondersteunde 

samenwerkingsoperatie

s (anders dan EIP) 

niet-EPI 
via 
financieringsinstrumen

t 

 P2 2A  

M16  

O17 - Aantal 

ondersteunde 

samenwerkingsoperat

ies (anders dan EIP) 

niet-

EPI 

via 

financieringsinstrume

nt 

   0,00 

M16 M16.0 

O17 - Aantal 
ondersteunde 

samenwerkingsoperatie

s (anders dan EIP) 

niet-EPI   P2 2A  

M16 M16.0 

O17 - Aantal 

ondersteunde 

samenwerkingsoperat

ies (anders dan EIP) 

niet-

EPI 
    0,00 

M16 

M16.2; 

M16.3; 
M16.4; 

M16.5; 

M16.6; 
M16.7; 

M16.8; 

M16.9 

O1 - Totale 

overheidsuitgaven 
niet-EPI   P2 2A  

M16 

M16.2; 
M16.3; 

M16.4; 

M16.5; 
M16.6; 

M16.7; 

M16.8; 

M16.9 

O1 - Totale 

overheidsuitgaven 
niet-EPI 

Totale 
overheidsuitgaven 

voor ondersteuning via 

financieringsinstrumen

t 

 P2 2A  

M16 

M16.2; 

M16.3; 

M16.4; 

M16.5; 

M16.6; 

M16.7; 

M16.8; 

M16.9 

O1 - Totale 

overheidsuitgaven 

niet-

EPI 
    0,00 

M16 

M16.2; 

M16.3; 

M16.4; 

M16.5; 

M16.6; 

M16.7; 

O1 - Totale 

overheidsuitgaven 

niet-

EPI 

Totale 

overheidsuitgaven 

voor ondersteuning 

via 

financieringsinstrume

nt 
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M16.8; 

M16.9 

M16 M16.2 

O17 - Aantal 

ondersteunde 
samenwerkingsoperatie

s (anders dan EIP) 

niet-EPI   P2 2A  

M16 M16.2 

O17 - Aantal 

ondersteunde 

samenwerkingsoperat

ies (anders dan EIP) 

niet-

EPI 
    0,00 

M16 M16.3 

O17 - Aantal 

ondersteunde 

samenwerkingsoperatie

s (anders dan EIP) 

niet-EPI   P2 2A  

M16 M16.3 

O17 - Aantal 

ondersteunde 

samenwerkingsoperat

ies (anders dan EIP) 

niet-

EPI 
    0,00 

M16 M16.4 

O17 - Aantal 

ondersteunde 

samenwerkingsoperatie

s (anders dan EIP) 

niet-EPI   P2 2A  

M16 M16.4 

O17 - Aantal 

ondersteunde 

samenwerkingsoperat

ies (anders dan EIP) 

niet-

EPI 
    0,00 

M16 M16.5 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 
niet-EPI   P2 2A  

M16 M16.5 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 

niet-

EPI 
    0,00 

M16 M16.5 

O17 - Aantal 

ondersteunde 

samenwerkingsoperatie

s (anders dan EIP) 

niet-EPI   P2 2A  

M16 M16.5 

O17 - Aantal 

ondersteunde 

samenwerkingsoperat

ies (anders dan EIP) 

niet-

EPI 
    0,00 

M16 M16.6 

O17 - Aantal 
ondersteunde 

samenwerkingsoperatie

s (anders dan EIP) 

niet-EPI   P2 2A  

M16 M16.6 

O17 - Aantal 

ondersteunde 

samenwerkingsoperat

ies (anders dan EIP) 

niet-

EPI 
    0,00 

M16 M16.7 

O17 - Aantal 

ondersteunde 
samenwerkingsoperatie

s (anders dan EIP) 

niet-EPI   P2 2A  

M16 M16.7 

O17 - Aantal 

ondersteunde 

samenwerkingsoperat

ies (anders dan EIP) 

niet-

EPI 
    0,00 

M16 M16.8 

O17 - Aantal 

ondersteunde 

samenwerkingsoperatie

s (anders dan EIP) 

niet-EPI   P2 2A  

M16 M16.8 

O17 - Aantal 

ondersteunde 

samenwerkingsoperat

ies (anders dan EIP) 

niet-

EPI 
    0,00 

M16 M16.9 

O17 - Aantal 
ondersteunde 

samenwerkingsoperatie

s (anders dan EIP) 

niet-EPI   P2 2A  



12 

M16 M16.9 

O17 - Aantal 

ondersteunde 

samenwerkingsoperat

ies (anders dan EIP) 

niet-

EPI 
    0,00 
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M17 - Risicobeheer (artikel 36) 

Maatregel Submaatregel Indicator Dimensie 1 Prioriteit Aandachtsgebied 

B1: output 

verwezenlijkt 
(2014-2019 

cumul) 

M17 M17.1 O1 - Totale overheidsuitgaven  P3 3B 50.859.550,00 

M17 M17.1 O1 - Totale overheidsuitgaven    50.859.550,00 

M17 M17.1 O1 - Totale overheidsuitgaven 

Totale onder artikel 37, 

lid 1, van Verordening 

(EU) nr. 1305/2013 
vallende steun (= totale 

overheidsuitgaven + 

aanvullende nationale 
steun) waarbij de 

minimale schadedrempel 

is vastgesteld op 20 % 

   

M17 M17.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
 P3 3B 2.725,00 

M17 M17.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
   2.725,00 

M17 M17.2 O1 - Totale overheidsuitgaven  P3 3B  

M17 M17.2 O1 - Totale overheidsuitgaven    0,00 

M17 M17.2 
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
 P3 3B  

M17 M17.2 
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
   0,00 

M17 M17.2 

O9 - Aantal landbouwbedrijven 

dat deelneemt aan ondersteunde 

regelingen 

 P3 3B  

M17 M17.2 

O9 - Aantal 

landbouwbedrijven dat 

deelneemt aan ondersteunde 

regelingen 

   0,00 

M17 M17.2 
O10 - Aantal landbouwers dat 

profiteert van pay-outs 
 P3 3B  

M17 M17.2 
O10 - Aantal landbouwers dat 

profiteert van pay-outs 
   0,00 

M17 M17.3 O1 - Totale overheidsuitgaven  P3 3B  

M17 M17.3 O1 - Totale overheidsuitgaven    0,00 

M17 M17.3 O1 - Totale overheidsuitgaven 

Totale onder 

artikel 39bis, van 
Verordening (EU) 

nr. 1305/2013 vallende 

steun (= totale 
overheidsuitgaven + 

aanvullende nationale 

steun) 

   

M17 M17.3 
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
 P3 3B  

M17 M17.3 
O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
   0,00 

M17 M17.3 

O9 - Aantal landbouwbedrijven 

dat deelneemt aan ondersteunde 

regelingen 

 P3 3B  

M17 M17.3 

O9 - Aantal 

landbouwbedrijven dat 

deelneemt aan ondersteunde 

regelingen 

   0,00 

M17 M17.3 
O10 - Aantal landbouwers dat 

profiteert van pay-outs 
 P3 3B  

M17 M17.3 O10 - Aantal landbouwers dat    0,00 
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profiteert van pay-outs 
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Tabel B2.1: Gerealiseerde Leader-outputs (JUV) - CUMULATIEF 

Maatregel Indicator Submaatregel Dimensie 1 Prioriteit Aandachtsgebied 

Output 

verwezenlijkt 
(2014-2019 

cumul) 

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven  

Totale overheidsuitgaven 

voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

P6 6B 0,00 

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.1 Leader-opstartkit P6 6B  

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.1 
ondersteuning voor de 
opstelling van lokale 

ontwikkelingsstrategieën 

P6 6B  

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.2 

(op basis van het 

overheersende 
aandachtsgebied (6A) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.2 

(op basis van het 

overheersende 
aandachtsgebied (5C) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.2 

(op basis van het 
overheersende 

aandachtsgebied 

(Aanvullend AG) 
waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.2 

(op basis van het 

overheersende 
aandachtsgebied (2B) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.2 

(op basis van het 

overheersende 
aandachtsgebied (1B) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.2 

(op basis van het 
overheersende 

aandachtsgebied (4A) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.2 

(op basis van het 
overheersende 

aandachtsgebied (1A) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.2 

(op basis van het 

overheersende 

aandachtsgebied (1C) 
waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.2 

(op basis van het 

overheersende 
aandachtsgebied (5E) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.2 

(op basis van het 

overheersende 
aandachtsgebied (6C) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.2 
(op basis van het 
overheersende 

P6 6B  
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aandachtsgebied (3B) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.2 

(op basis van het 
overheersende 

aandachtsgebied (5D) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.2 

(op basis van het 

overheersende 

aandachtsgebied (5A) 
waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.2 

(op basis van het 

overheersende 

aandachtsgebied (2A) 
waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.2 

(op basis van het 

overheersende 

aandachtsgebied (5B) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.2 

(op basis van het 

overheersende 
aandachtsgebied (4B) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.2 

(op basis van het 
overheersende 

aandachtsgebied (3A) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.2 

(op basis van het 

overheersende 

aandachtsgebied (6B) 
waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B 9.729.843,00 

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.2 

(op basis van het 

overheersende 

aandachtsgebied (4C) 
waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.3 

voorbereidende 

technische steun voor 

samenwerking 

P6 6B  

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.3 

ondersteuning voor 
transnationale 

samenwerking 

(projecten) 

P6 6B  

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.3 

ondersteuning voor 
interterritoriale 

samenwerking 

(projecten) 

P6 6B  

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.4 

ondersteuning voor 
lopende kosten van de 

lokale 

ontwikkelingsstrategieën 

P6 6B 1.769.140,00 

M19 O1 - Totale overheidsuitgaven M19.4 

ondersteuning voor 

dynamisering van de 
lokale 

ontwikkelingsstrategieën 

P6 6B 259.352,00 

M19 
O18 - Bevolking die valt onder 

lokale actiegroepen 
  P6 6B 3.391.728,00 

M19 
O19 - Aantal gekozen lokale 

actiegroepen 
  P6 6B 20,00 

M19 O19 - Aantal gekozen lokale  meerdere fondsen P6 6B 20,00 
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actiegroepen 

M19 
O20 - Aantal ondersteunde 

LEADER-projecten 
 

via 

financieringsinstrument 
P6 6B  

M19 
O20 - Aantal ondersteunde 

LEADER-projecten 
M19.2 

(op basis van het 

overheersende 
aandachtsgebied (6A) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 
O20 - Aantal ondersteunde 

LEADER-projecten 
M19.2 

(op basis van het 

overheersende 
aandachtsgebied (5C) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 
O20 - Aantal ondersteunde 

LEADER-projecten 
M19.2 

(op basis van het 
overheersende 

aandachtsgebied 

(Aanvullend AG) 
waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 
O20 - Aantal ondersteunde 

LEADER-projecten 
M19.2 

(op basis van het 

overheersende 

aandachtsgebied (2B) 
waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 
O20 - Aantal ondersteunde 

LEADER-projecten 
M19.2 

(op basis van het 

overheersende 
aandachtsgebied (1B) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 
O20 - Aantal ondersteunde 

LEADER-projecten 
M19.2 

(op basis van het 
overheersende 

aandachtsgebied (4A) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 
O20 - Aantal ondersteunde 

LEADER-projecten 
M19.2 

(op basis van het 
overheersende 

aandachtsgebied (1A) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 
O20 - Aantal ondersteunde 

LEADER-projecten 
M19.2 

(op basis van het 

overheersende 

aandachtsgebied (1C) 
waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 
O20 - Aantal ondersteunde 

LEADER-projecten 
M19.2 

(op basis van het 

overheersende 

aandachtsgebied (5E) 
waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 
O20 - Aantal ondersteunde 

LEADER-projecten 
M19.2 

(op basis van het 

overheersende 
aandachtsgebied (6C) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 
O20 - Aantal ondersteunde 

LEADER-projecten 
M19.2 

(op basis van het 
overheersende 

aandachtsgebied (3B) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 
O20 - Aantal ondersteunde 

LEADER-projecten 
M19.2 

(op basis van het 
overheersende 

aandachtsgebied (5D) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 
O20 - Aantal ondersteunde 

LEADER-projecten 
M19.2 

(op basis van het 

overheersende 

aandachtsgebied (5A) 
waaraan het project 

P6 6B  
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bijdraagt) 

M19 
O20 - Aantal ondersteunde 

LEADER-projecten 
M19.2 

(op basis van het 

overheersende 

aandachtsgebied (2A) 
waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 
O20 - Aantal ondersteunde 

LEADER-projecten 
M19.2 

(op basis van het 

overheersende 
aandachtsgebied (5B) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 
O20 - Aantal ondersteunde 

LEADER-projecten 
M19.2 

(op basis van het 

overheersende 
aandachtsgebied (4B) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 
O20 - Aantal ondersteunde 

LEADER-projecten 
M19.2 

(op basis van het 
overheersende 

aandachtsgebied (3A) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 
O20 - Aantal ondersteunde 

LEADER-projecten 
M19.2 

(op basis van het 
overheersende 

aandachtsgebied (6B) 

waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B 122,00 

M19 
O20 - Aantal ondersteunde 

LEADER-projecten 
M19.2 

(op basis van het 

overheersende 

aandachtsgebied (4C) 
waaraan het project 

bijdraagt) 

P6 6B  

M19 
O21 - Aantal ondersteunde 

samenwerkingsprojecten 
 

interterritoriale 

samenwerking 
P6 6B  

M19 
O21 - Aantal ondersteunde 

samenwerkingsprojecten 
 

transnationale 

samenwerking 
P6 6B  

M19 
O21 - Aantal ondersteunde 

samenwerkingsprojecten 
 

via 

financieringsinstrument 
P6 6B  

M19 
O22 - Aantal en soort 

initiatiefnemers van projecten 
 andere P6 6B  

M19 
O22 - Aantal en soort 

initiatiefnemers van projecten 
 LAG's P6 6B 7,00 

M19 
O22 - Aantal en soort 

initiatiefnemers van projecten 
 Ngo's P6 6B 61,00 

M19 
O22 - Aantal en soort 

initiatiefnemers van projecten 
 Overheidsinstanties P6 6B 2,00 

M19 
O22 - Aantal en soort 

initiatiefnemers van projecten 
 Kmo's P6 6B 52,00 

M19 
O23 - Unieke nummer van de bij 
het samenwerkingsproject 

betrokken lokale actiegroep 

 
interterritoriale 

samenwerking 
P6 6B  

M19 

O23 - Unieke nummer van de bij 

het samenwerkingsproject 

betrokken lokale actiegroep 

 
transnationale 

samenwerking 
P6 6B  



19 

Tabel B2.2: Leader-gegevensitems om bijdragen aan het belangrijkste aandachtsgebied te monitoren - 

CUMULATIEF 

Maatregel Prioriteit Aandachtsgebied Indicator Dimensie 1 

Waarde 

(2014-2019 

cumul) 

M19 P1 1A O1 - Totale overheidsuitgaven  0,00 

M19 P1 1B 

T2: Totaal aantal in het kader van de 

samenwerkingsmaatregel gesteunde 

concrete acties inzake samenwerking 
(artikel 35 van Verordening (EU) 

nr. 1305/2013) (groepen, 

netwerken/clusters, proefprojecten...) 

(aandachtsgebied 1B) 

  

M19 P1 1C 
O12 - Aantal deelnemers aan 

trainingen 
  

M19 P2 2A 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
 0,00 

M19 P2 2A 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

Aantal via subsidies 

ondersteunde 

eindbegunstigden 

 

M19 P2 2A 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

Aantal via het 
financieringsinstrument 

ondersteunde 

eindbegunstigden (die een 
overeenkomst hebben 

ondertekend) 

 

M19 P2 2B 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
 0,00 

M19 P2 2B 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

Aantal via subsidies 

ondersteunde 

eindbegunstigden 

 

M19 P2 2B 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

Aantal via het 

financieringsinstrument 

ondersteunde 
eindbegunstigden (die een 

overeenkomst hebben 

ondertekend) 

 

M19 P3 3A 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
 0,00 

M19 P3 3A 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

Aantal via subsidies 
ondersteunde 

eindbegunstigden 

 

M19 P3 3A 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

Aantal via het 

financieringsinstrument 

ondersteunde 
eindbegunstigden (die een 

overeenkomst hebben 

ondertekend) 

 

M19 P3 3B 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
 0,00 

M19 P3 3B 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

Aantal via subsidies 

ondersteunde 

eindbegunstigden 

 

M19 P3 3B 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

Aantal via het 

financieringsinstrument 
ondersteunde 

eindbegunstigden (die een 

overeenkomst hebben 

ondertekend) 

 

M19 P4 4A O5 - Totale oppervlakte (ha) Bossen  

M19 P4 4A O5 - Totale oppervlakte (ha) Agri  

M19 P4 4B O5 - Totale oppervlakte (ha) Bossen  
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M19 P4 4B O5 - Totale oppervlakte (ha) Agri  

M19 P4 4C O5 - Totale oppervlakte (ha) Bossen  

M19 P4 4C O5 - Totale oppervlakte (ha) Agri  

M19 P5 5A O5 - Totale oppervlakte (ha)   

M19 P5 5B O2 - Totaal investeringsbedrag  0,00 

M19 P5 5B O2 - Totaal investeringsbedrag 
Via subsidies ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
 

M19 P5 5B O2 - Totaal investeringsbedrag 

Via financieringsinstrument 

ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M19 P5 5C O2 - Totaal investeringsbedrag  0,00 

M19 P5 5C O2 - Totaal investeringsbedrag 
Via subsidies ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
 

M19 P5 5C O2 - Totaal investeringsbedrag 
Via financieringsinstrument 
ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M19 P5 5D O5 - Totale oppervlakte (ha)   

M19 P5 5D 
O8 - Aantal ondersteunde grootvee-

eenheden (GVE) 
  

M19 P5 5E O5 - Totale oppervlakte (ha)   

M19 P6 6A 

R21 / T20: In de ondersteunde 

projecten gecreëerde banen 

(aandachtsgebied 6A) 

 57,70 

M19 P6 6B 
O15 - Bevolking die profiteert van 
verbeterde diensten/infrastructuur (IT 

of anders) 

andere 3.391.000,00 

M19 P6 6C 

O15 - Bevolking die profiteert van 

verbeterde diensten/infrastructuur (IT 

of anders) 

IT  
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Tabel B2.3: Monitoring van technische bijstand - CUMULATIEF 

Maatregel Submaatregel Indicator Dimensie 1 Dimensie 2 
Tabel B2.3 

Waarde 

M20 M20.1 O1 - Totale overheidsuitgaven 
administratieve kosten 

(personeel, materieel, enz.) 
Totaal 5.197.379,00 

M20 M20.1 O1 - Totale overheidsuitgaven 
andere kosten (studies, 

opleidingen, enz.) 
Totaal 648.871,00 

M20 M20.2 O1 - Totale overheidsuitgaven 
totale steun voor technische 

bijstand 
 2.935.834,00 

M20 M20.2 O1 - Totale overheidsuitgaven 
totale steun voor technische 

bijstand 

waarvan ondersteuning 

voor het opzetten en 

uitvoeren van het NPN 

373.769,00 

M20 M20.2 
O24 - Aantal thematische en 
analytische uitwisselingen, opgezet 

met de steun van NRN 

Raadpleging van 

belanghebbende partijen 
 428,00 

M20 M20.2 

O24 - Aantal thematische en 

analytische uitwisselingen, opgezet 

met de steun van NRN 

Raadpleging van 

belanghebbende partijen 

waarvan gericht op het 

delen en verspreiden van 
toezicht- en 

evaluatiebevindingen 

80,00 

M20 M20.2 
O24 - Aantal thematische en 
analytische uitwisselingen, opgezet 

met de steun van NRN 

Raadpleging van 

belanghebbende partijen 

waarvan gewijd aan 

adviseurs en/of diensten ter 

ondersteuning van 

innovatie 

287,00 

M20 M20.2 

O24 - Aantal thematische en 

analytische uitwisselingen, opgezet 

met de steun van NRN 

Raadpleging van 

belanghebbende partijen 

waarvan toegewijd aan 

LAG’s, met inbegrip van 

steun voor samenwerking 

61,00 

M20 M20.2 
O24 - Aantal thematische en 
analytische uitwisselingen, opgezet 

met de steun van NRN 

andere (opleidingen, 

webforum, enz.) 
 87,00 

M20 M20.2 
O24 - Aantal thematische en 
analytische uitwisselingen, opgezet 

met de steun van NRN 

andere (opleidingen, 

webforum, enz.) 

waarvan gericht op het 

delen en verspreiden van 

toezicht- en 

evaluatiebevindingen 

17,00 

M20 M20.2 
O24 - Aantal thematische en 
analytische uitwisselingen, opgezet 

met de steun van NRN 

andere (opleidingen, 

webforum, enz.) 

waarvan gewijd aan 

adviseurs en/of diensten ter 

ondersteuning van 

innovatie 

34,00 

M20 M20.2 
O24 - Aantal thematische en 
analytische uitwisselingen, opgezet 

met de steun van NRN 

andere (opleidingen, 

webforum, enz.) 

waarvan toegewijd aan 
LAG’s, met inbegrip van 

steun voor samenwerking 

36,00 

M20 M20.2 

O24 - Aantal thematische en 

analytische uitwisselingen, opgezet 

met de steun van NRN 

Thematische werkgroepen  20,00 

M20 M20.2 

O24 - Aantal thematische en 

analytische uitwisselingen, opgezet 

met de steun van NRN 

Thematische werkgroepen 

waarvan gericht op het 
delen en verspreiden van 

toezicht- en 

evaluatiebevindingen 

6,00 

M20 M20.2 

O24 - Aantal thematische en 

analytische uitwisselingen, opgezet 

met de steun van NRN 

Thematische werkgroepen 

waarvan gewijd aan 

adviseurs en/of diensten ter 

ondersteuning van 

innovatie 

5,00 

M20 M20.2 
O24 - Aantal thematische en 
analytische uitwisselingen, opgezet 

met de steun van NRN 

Thematische werkgroepen 
waarvan toegewijd aan 
LAG’s, met inbegrip van 

steun voor samenwerking 

9,00 

M20 M20.2 
O25 - Aantal NRN-

communicatiemiddelen 

Aantal evenementen 

georganiseerd door het 

NPN 

 103,00 

M20 M20.2 
O25 - Aantal NRN-

communicatiemiddelen 

Aantal evenementen 

georganiseerd door het 

NPN 

waarvan gericht op het 
delen en verspreiden van 

toezicht- en 

evaluatiebevindingen 

12,00 

M20 M20.2 O25 - Aantal NRN-
Aantal evenementen 

georganiseerd door het 

waarvan gewijd aan 

adviseurs en/of diensten ter 
63,00 
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communicatiemiddelen NPN ondersteuning van 

innovatie 

M20 M20.2 
O25 - Aantal NRN-

communicatiemiddelen 

Aantal evenementen 

georganiseerd door het 

NPN 

waarvan toegewijd aan 

LAG’s, met inbegrip van 

steun voor samenwerking 

28,00 

M20 M20.2 
O25 - Aantal NRN-

communicatiemiddelen 

Aantal andere 

hulpmiddelen (website, 

sociale media, enz.) 

 25,00 

M20 M20.2 
O25 - Aantal NRN-

communicatiemiddelen 

Aantal andere 

hulpmiddelen (website, 

sociale media, enz.) 

waarvan gericht op het 

delen en verspreiden van 
toezicht- en 

evaluatiebevindingen 

4,00 

M20 M20.2 
O25 - Aantal NRN-

communicatiemiddelen 

Aantal andere 

hulpmiddelen (website, 

sociale media, enz.) 

waarvan gewijd aan 

adviseurs en/of diensten ter 
ondersteuning van 

innovatie 

18,00 

M20 M20.2 
O25 - Aantal NRN-

communicatiemiddelen 

Aantal andere 

hulpmiddelen (website, 

sociale media, enz.) 

waarvan toegewijd aan 

LAG’s, met inbegrip van 

steun voor samenwerking 

3,00 

M20 M20.2 
O25 - Aantal NRN-

communicatiemiddelen 

Aantal publicaties: folders, 
nieuwsbrieven, 

tijdschriften, enz. met 

inbegrip van e-publicaties 

 71,00 

M20 M20.2 
O25 - Aantal NRN-

communicatiemiddelen 

Aantal publicaties: folders, 

nieuwsbrieven, 
tijdschriften, enz. met 

inbegrip van e-publicaties 

waarvan gericht op het 

delen en verspreiden van 
toezicht- en 

evaluatiebevindingen 

4,00 

M20 M20.2 
O25 - Aantal NRN-

communicatiemiddelen 

Aantal publicaties: folders, 

nieuwsbrieven, 
tijdschriften, enz. met 

inbegrip van e-publicaties 

waarvan gewijd aan 

adviseurs en/of diensten ter 
ondersteuning van 

innovatie 

64,00 

M20 M20.2 
O25 - Aantal NRN-

communicatiemiddelen 

Aantal publicaties: folders, 

nieuwsbrieven, 
tijdschriften, enz. met 

inbegrip van e-publicaties 

waarvan toegewijd aan 

LAG’s, met inbegrip van 

steun voor samenwerking 

3,00 

M20 M20.2 
O25 - Aantal NRN-

communicatiemiddelen 

Aantal projectvoorbeelden 

verzameld en verspreid 

door het NPN 

 57,00 

M20 M20.2 
O26 - Aantal ENPO-activiteiten 
waaraan de NRN heeft 

deelgenomen 

  48,00 

M20 M20.2 

O26 - Aantal ENPO-activiteiten 

waaraan de NRN heeft 

deelgenomen 

waarin het NPN een actieve 

bijdrage had 
 13,00 
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Tabel B3: Jaarlijks toezicht voor maatregelen op basis van oppervlakte, over meerdere jaren en met 

betrekking tot grootvee-eenheden (JUV) - JAARLIJKS 

Maatrege

l 

Submaatrege

l 
Indicator Dimensie 1 Dimensie 2 

Prioritei

t 

Aandachtsgebie

d 

Output 

verwezenlijkt 
(JAARLIJKS

) 

M03  
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 
  P2 2A 4.641.200,00 

M03  
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 
    4.641.200,00 

M03 M03.1 
O4 - Aantal 
ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

EU-kwaliteitsregelingen  P2 2A  

M03 M03.1 

O4 - Aantal 

ondersteunde 

bedrijven/begunstigde

n 

EU-

kwaliteitsregelingen 
   0,00 

M03 M03.1 

O4 - Aantal 

ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

nationale 

kwaliteitsregelingen 
 P2 2A 1.415,00 

M03 M03.1 

O4 - Aantal 

ondersteunde 

bedrijven/begunstigde

n 

nationale 

kwaliteitsregelingen 
   1.415,00 

M03 M03.1 

O4 - Aantal 

ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

vrijwillige 
certificeringsregelingen 

voor 

landbouwproducten 

 P2 2A  

M03 M03.1 

O4 - Aantal 

ondersteunde 

bedrijven/begunstigde

n 

vrijwillige 

certificeringsregelinge

n voor 

landbouwproducten 

   0,00 

M03 M03.2 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 
  P2 2A  

M03 M03.2 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 
    0,00 

M10 M10.1 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 

Beheer van inputs met 
inbegrip van 

geïntegreerde productie 

(vermindering van 
minerale meststoffen, 

vermindering van 

pesticiden) 

 P4  305.429,00 

M10 M10.1 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 

Beheer van inputs met 

inbegrip van 

geïntegreerde 

productie 

(vermindering van 

minerale meststoffen, 

vermindering van 

pesticiden) 

   305.429,00 

M10 M10.1 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 
andere  P4   

M10 M10.1 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 
andere    0,00 

M10 M10.1 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 
Teeltmethoden 

bodembedekking, 

ploegtechnieken, 

minimale 
bodembewerking, 

conserveringslandbouw 

P4   

M10 M10.1 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 
Teeltmethoden 

bodembedekking, 

ploegtechnieken, 

minimale 

  0,00 
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bodembewerking, 

conserveringslandbou

w 

M10 M10.1 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 

Beheer van 
landbouwbedrijven, 

geïntegreerde 

benaderingen 

Gewasdiversificatie, 

wisselbouw 
P4  78.907,00 

M10 M10.1 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 

Beheer van 

landbouwbedrijven, 

geïntegreerde 

benaderingen 

Gewasdiversificatie, 

wisselbouw 
  78.907,00 

M10 M10.1 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 

Beheer van 

landbouwbedrijven, 
geïntegreerde 

benaderingen 

Diervoederstelsels, 

mestbeheer 
P4   

M10 M10.1 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 

Beheer van 

landbouwbedrijven, 

geïntegreerde 

benaderingen 

Diervoederstelsels, 

mestbeheer 
  0,00 

M10 M10.1 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 

Beheer van 
landschappen, habitats, 

grasland, landbouw met 

hoge natuurwaarde 

Instandhouding van 

HNW-systemen van 

akker- en grasland (bv. 
maaitechnieken, 

handwerk, laten staan 

van stoppels op 
akkerlanden in de 

winter), invoering van 
extensieve beweiding, 

omvorming van 

akkerland in grasland. 

P4  43.364.678,00 

M10 M10.1 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 

Beheer van 

landschappen, 

habitats, grasland, 

landbouw met hoge 

natuurwaarde 

Instandhouding van 

HNW-systemen van 

akker- en grasland (bv. 

maaitechnieken, 

handwerk, laten staan 

van stoppels op 

akkerlanden in de 

winter), invoering van 

extensieve beweiding, 

omvorming van 

akkerland in grasland. 

  43.364.678,00 

M10 M10.1 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 

Beheer van 
landschappen, habitats, 

grasland, landbouw met 

hoge natuurwaarde 

Totstandbrenging, 
onderhoud van 

ecologische elementen 

(bv. akkerranden, 
bufferzones, 

bloemenstroken, hagen, 

bomen) 

P4  22.193.522,00 

M10 M10.1 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 

Beheer van 

landschappen, 

habitats, grasland, 

landbouw met hoge 

natuurwaarde 

Totstandbrenging, 

onderhoud van 

ecologische elementen 

(bv. akkerranden, 

bufferzones, 

bloemenstroken, 

hagen, bomen) 

  22.193.522,00 

M10 M10.1 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 
Irrigatie/drainage 

Vermindering van 

drainage, beheer van 

waterrijke gebieden 

P4   

M10 M10.1 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 
Irrigatie/drainage 

Vermindering van 

drainage, beheer van 

waterrijke gebieden 

  0,00 

M10 M10.1 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 
Irrigatie/drainage 

Vermindering van 

geïrrigeerde 
oppervlakten en/of 

irrigatiesnelheid, 

irrigatietechnieken 

P4   

M10 M10.1 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 
Irrigatie/drainage 

Vermindering van 

geïrrigeerde 

oppervlakten en/of 

  0,00 
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irrigatiesnelheid, 

irrigatietechnieken 

M10 M10.1 
O5 - Totale oppervlakte 

(ha) 

Beheer van inputs met 

inbegrip van 
geïntegreerde productie 

(vermindering van 

minerale meststoffen, 
vermindering van 

pesticiden) 

 P4  645,00 

M10 M10.1 
O5 - Totale 

oppervlakte (ha) 

Beheer van inputs met 

inbegrip van 

geïntegreerde 

productie 

(vermindering van 

minerale meststoffen, 

vermindering van 

pesticiden) 

   645,00 

M10 M10.1 
O5 - Totale oppervlakte 

(ha) 
andere  P4   

M10 M10.1 
O5 - Totale 

oppervlakte (ha) 
andere    0,00 

M10 M10.1 
O5 - Totale oppervlakte 

(ha) 
Teeltmethoden 

bodembedekking, 
ploegtechnieken, 

minimale 

bodembewerking, 

conserveringslandbouw 

P4   

M10 M10.1 
O5 - Totale 

oppervlakte (ha) 
Teeltmethoden 

bodembedekking, 

ploegtechnieken, 

minimale 

bodembewerking, 

conserveringslandbou

w 

  0,00 

M10 M10.1 
O5 - Totale oppervlakte 

(ha) 

Beheer van 
landbouwbedrijven, 

geïntegreerde 

benaderingen 

Gewasdiversificatie, 

wisselbouw 
P4  102,00 

M10 M10.1 
O5 - Totale 

oppervlakte (ha) 

Beheer van 

landbouwbedrijven, 

geïntegreerde 

benaderingen 

Gewasdiversificatie, 

wisselbouw 
  102,00 

M10 M10.1 
O5 - Totale oppervlakte 

(ha) 

Beheer van 

landbouwbedrijven, 
geïntegreerde 

benaderingen 

Diervoederstelsels, 

mestbeheer 
P4   

M10 M10.1 
O5 - Totale 

oppervlakte (ha) 

Beheer van 

landbouwbedrijven, 

geïntegreerde 

benaderingen 

Diervoederstelsels, 

mestbeheer 
  0,00 

M10 M10.1 
O5 - Totale oppervlakte 

(ha) 

Beheer van 

landschappen, habitats, 

grasland, landbouw met 

hoge natuurwaarde 

Instandhouding van 

HNW-systemen van 

akker- en grasland (bv. 
maaitechnieken, 

handwerk, laten staan 

van stoppels op 
akkerlanden in de 

winter), invoering van 

extensieve beweiding, 
omvorming van 

akkerland in grasland. 

P4  71.386,00 

M10 M10.1 
O5 - Totale 

oppervlakte (ha) 

Beheer van 

landschappen, 

habitats, grasland, 

landbouw met hoge 

natuurwaarde 

Instandhouding van 

HNW-systemen van 

akker- en grasland (bv. 

maaitechnieken, 

handwerk, laten staan 

van stoppels op 

akkerlanden in de 

winter), invoering van 

extensieve beweiding, 

omvorming van 

  71.386,00 
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akkerland in grasland. 

M10 M10.1 
O5 - Totale oppervlakte 

(ha) 

Beheer van 

landschappen, habitats, 

grasland, landbouw met 

hoge natuurwaarde 

Totstandbrenging, 

onderhoud van 

ecologische elementen 
(bv. akkerranden, 

bufferzones, 

bloemenstroken, hagen, 

bomen) 

P4  13.932,00 

M10 M10.1 
O5 - Totale 

oppervlakte (ha) 

Beheer van 

landschappen, 

habitats, grasland, 

landbouw met hoge 

natuurwaarde 

Totstandbrenging, 

onderhoud van 

ecologische elementen 

(bv. akkerranden, 

bufferzones, 

bloemenstroken, 

hagen, bomen) 

  13.932,00 

M10 M10.1 
O5 - Totale oppervlakte 

(ha) 
Irrigatie/drainage 

Vermindering van 
drainage, beheer van 

waterrijke gebieden 

P4   

M10 M10.1 
O5 - Totale 

oppervlakte (ha) 
Irrigatie/drainage 

Vermindering van 

drainage, beheer van 

waterrijke gebieden 

  0,00 

M10 M10.1 
O5 - Totale oppervlakte 

(ha) 
Irrigatie/drainage 

Vermindering van 
geïrrigeerde 

oppervlakten en/of 

irrigatiesnelheid, 

irrigatietechnieken 

P4   

M10 M10.1 
O5 - Totale 

oppervlakte (ha) 
Irrigatie/drainage 

Vermindering van 

geïrrigeerde 

oppervlakten en/of 

irrigatiesnelheid, 

irrigatietechnieken 

  0,00 

M10 M10.1 
O6 - Ondersteund fysiek 

gebied (ha) 
    86.065,00 

M10 M10.1 
O7 - Aantal 

ondersteunde contracten 
  P4  1.153,00 

M10 M10.1 

O7 - Aantal 

ondersteunde 

contracten 

    1.153,00 

M10 M10.2 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 

Plantaardige genetische 

hulpbronnen 
 P4   

M10 M10.2 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 

Plantaardige 

genetische 

hulpbronnen 

   0,00 

M10 M10.2 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 

Dierlijke genetische 

hulpbronnen 
 P4   

M10 M10.2 
O1 - Totale 

overheidsuitgaven 

Dierlijke genetische 

hulpbronnen 
   0,00 

M10 M10.2 
O7 - Aantal 

ondersteunde contracten 
  P4   

M10 M10.2 

O7 - Aantal 

ondersteunde 

contracten 

    0,00 
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Tabel B4: Totale overheidsuitgaven van de concrete acties met een bijkomende bijdrage aan andere 

aandachtsgebieden (JUV) - CUMULATIEF 

Indicator Prioriteit Aandachtsgebied 

Totaal overheidsuitgaven - 

JAAR 2019 Cumulatief (totaal 

geprogrammeerde AG) 

O1 - Totale overheidsuitgaven P1  8.969.192,00 

O1 - Totale overheidsuitgaven P2 2A 93.545.490,00 

O1 - Totale overheidsuitgaven P2 2B  

O1 - Totale overheidsuitgaven P3 3A  

O1 - Totale overheidsuitgaven P3 3B 50.859.550,00 

O1 - Totale overheidsuitgaven P4  294.650.019,00 

O1 - Totale overheidsuitgaven P5 5A  

O1 - Totale overheidsuitgaven P5 5B  

O1 - Totale overheidsuitgaven P5 5C  

O1 - Totale overheidsuitgaven P5 5D  

O1 - Totale overheidsuitgaven P5 5E  

O1 - Totale overheidsuitgaven P6 6A  

O1 - Totale overheidsuitgaven P6 6B 11.758.335,00 

O1 - Totale overheidsuitgaven P6 6C  

O1 - Totale overheidsuitgaven   450.813.394,00 
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Indicator Prioriteit Aandachtsgebied 

P4 uitsplitsing: Totale 

overheidsuitgaven - JAAR 2019 
Cumulatief (Totale 

overheidsuitgaven van alle 

concrete P4-acties met 
bijdragen aan elk afzonderlijk 

P4-aandachtsgebied - 

dubbeltelling) 

O1 - Totale overheidsuitgaven P4 4A 251.957.830,00 

O1 - Totale overheidsuitgaven P4 4B 41.598.582,00 

O1 - Totale overheidsuitgaven P4 4C  
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Indicator Prioriteit Aandachtsgebied 

Totale overheidsuitgaven - 

JAAR 2019 Cumulatief (Totale 
overheidsuitgaven van alle 

concrete acties met bijkomende 

bijdragen aan andere 
aandachtsgebieden - 

dubbeltelling) 

O1 - Totale overheidsuitgaven P1   

O1 - Totale overheidsuitgaven P2 2A  

O1 - Totale overheidsuitgaven P2 2B  

O1 - Totale overheidsuitgaven P3 3A 11.196.010,00 

O1 - Totale overheidsuitgaven P3 3B 364.717,00 

O1 - Totale overheidsuitgaven P4 4A 188.799,00 

O1 - Totale overheidsuitgaven P4 4B 3.646.088,00 

O1 - Totale overheidsuitgaven P4 4C 138.470,80 

O1 - Totale overheidsuitgaven P5 5A 118.235,64 

O1 - Totale overheidsuitgaven P5 5B 29.047,39 

O1 - Totale overheidsuitgaven P5 5C  

O1 - Totale overheidsuitgaven P5 5D  

O1 - Totale overheidsuitgaven P5 5E  

O1 - Totale overheidsuitgaven P6 6A  

O1 - Totale overheidsuitgaven P6 6B 194.687,56 

O1 - Totale overheidsuitgaven P6 6C  
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1.c) Tabel C: Uitsplitsing voor relevante outputs en maatregelen per type gebied, geslacht en/of 

leeftijd - CUMULATIEF 

Tabel C1.1: Monitoring van outputs, uitgesplitst naar type gebied - CUMULATIEF 

Maatregel Submaatregel Indicator Dimensie 1 Dimensie 2 
Cumulatief 

2014-2019 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.3; M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven 

Geen gebied met 

natuurlijke beperkingen 
 111.263.424,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.3; M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Totaal  111.263.424,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.3; M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven 

Gebieden met natuurlijke 

beperkingen 
Bergen  

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.3; M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven 

Gebieden met natuurlijke 

beperkingen 
Overige  

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.3; M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven 

Gebieden met natuurlijke 

beperkingen 
Specifiek  

M06 
M06.1; M06.2; 
M06.3; M06.4; 

M06.5 

O1 - Totale overheidsuitgaven 
Geen gebied met 

natuurlijke beperkingen 
  

M06 

M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4; 

M06.5 

O1 - Totale overheidsuitgaven Totaal  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 
M06.3; M06.4; 

M06.5 

O1 - Totale overheidsuitgaven 
Gebieden met natuurlijke 

beperkingen 
Bergen  

M06 

M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4; 

M06.5 

O1 - Totale overheidsuitgaven 
Gebieden met natuurlijke 

beperkingen 
Overige  

M06 
M06.1; M06.2; 
M06.3; M06.4; 

M06.5 

O1 - Totale overheidsuitgaven 
Gebieden met natuurlijke 

beperkingen 
Specifiek  
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Tabel C1.2 - CUMULATIEF 

Maatregel Submaatregel Indicator Dimensie 1 Cumulatief 2014-2019 

M10  O1 - Totale overheidsuitgaven  256.801.826,00 

M10 M10.1 O1 - Totale overheidsuitgaven waarvan Natura 2000  

M15  O1 - Totale overheidsuitgaven   

M15 M15.1 O1 - Totale overheidsuitgaven waarvan Natura 2000  
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Tabel C1.3 - CUMULATIEF 

Maatregel Submaatregel Indicator Dimensie 1 Cumulatief 2014-2019 

  O1 - Totale overheidsuitgaven  284.989.196,00 

 

M04.1; M06.1; M06.3; 

M10.1; M10.2; M12.1; 
M12.2; M12.3; M13.1; 

M13.2; M13.3; M14.1 

O1 - Totale overheidsuitgaven waarvan biologische bedrijven 9.846.308,00 
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Tabel C2.1: Monitoring van outputs, uitgesplitst naar leeftijd en geslacht - CUMULATIEF 

Maatregel Submaatregel Indicator Dimensie 1 Dimensie 2 Prioriteit Aandachtsgebied 
Cumulatief 

2014-2019 

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (> 40) man P2 2A 8,00 

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (> 40) vrouw P2 2A 1,00 

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Totaal  P2 2A 955,00 

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (≤ 40) man P2 2A 547,00 

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (≤ 40) vrouw P2 2A 149,00 

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

Andere niet-

particulieren 
 P2 2A 250,00 

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (> 40) man P2 2B  

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (> 40) vrouw P2 2B  

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Totaal  P2 2B 0,00 

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (≤ 40) man P2 2B  

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (≤ 40) vrouw P2 2B  

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

Andere niet-

particulieren 
 P2 2B  

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (> 40) man P3   

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (> 40) vrouw P3   

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Totaal  P3  0,00 

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (≤ 40) man P3   

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (≤ 40) vrouw P3   

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

Andere niet-

particulieren 
 P3   

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (> 40) man P4   

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (> 40) vrouw P4   

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Totaal  P4  0,00 

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (≤ 40) man P4   

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (≤ 40) vrouw P4   

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

Andere niet-

particulieren 
 P4   

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (> 40) man P5   

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (> 40) vrouw P5   

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Totaal  P5  0,00 

M04 M04.1 O4 - Aantal ondersteunde Leeftijd (≤ 40) man P5   
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bedrijven/begunstigden 

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (≤ 40) vrouw P5   

M04 M04.1 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

Andere niet-

particulieren 
 P5   

M06 

M06.1; 

M06.2; 
M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (> 40) man P2 2A  

M06 

M06.1; 
M06.2; 

M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (> 40) vrouw P2 2A  

M06 

M06.1; 

M06.2; 

M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Totaal  P2 2A 0,00 

M06 

M06.1; 

M06.2; 

M06.3; 
M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (≤ 40) man P2 2A  

M06 

M06.1; 

M06.2; 
M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (≤ 40) vrouw P2 2A  

M06 

M06.1; 

M06.2; 
M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

Andere niet-

particulieren 
 P2 2A  

M06 

M06.1; 

M06.2; 

M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (> 40) man P2 2B  

M06 

M06.1; 
M06.2; 

M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (> 40) vrouw P2 2B  

M06 

M06.1; 

M06.2; 

M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Totaal  P2 2B 0,00 

M06 

M06.1; 

M06.2; 

M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (≤ 40) man P2 2B  

M06 

M06.1; 

M06.2; 
M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (≤ 40) vrouw P2 2B  

M06 

M06.1; 
M06.2; 

M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

Andere niet-

particulieren 
 P2 2B  

M06 
M06.1; 
M06.2; 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (> 40) man P3   
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M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

M06 

M06.1; 
M06.2; 

M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (> 40) vrouw P3   

M06 

M06.1; 

M06.2; 

M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Totaal  P3  0,00 

M06 

M06.1; 

M06.2; 

M06.3; 
M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (≤ 40) man P3   

M06 

M06.1; 

M06.2; 

M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (≤ 40) vrouw P3   

M06 

M06.1; 

M06.2; 
M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

Andere niet-

particulieren 
 P3   

M06 

M06.1; 
M06.2; 

M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (> 40) man P4   

M06 

M06.1; 

M06.2; 

M06.3; 
M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (> 40) vrouw P4   

M06 

M06.1; 

M06.2; 

M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Totaal  P4  0,00 

M06 

M06.1; 

M06.2; 
M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (≤ 40) man P4   

M06 

M06.1; 

M06.2; 
M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (≤ 40) vrouw P4   

M06 

M06.1; 
M06.2; 

M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

Andere niet-

particulieren 
 P4   

M06 

M06.1; 

M06.2; 

M06.3; 
M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (> 40) man P5   

M06 

M06.1; 

M06.2; 

M06.3; 
M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (> 40) vrouw P5   
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M06 

M06.1; 

M06.2; 

M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Totaal  P5  0,00 

M06 

M06.1; 

M06.2; 

M06.3; 
M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (≤ 40) man P5   

M06 

M06.1; 

M06.2; 
M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (≤ 40) vrouw P5   

M06 

M06.1; 

M06.2; 
M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

Andere niet-

particulieren 
 P5   

M06 

M06.1; 
M06.2; 

M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (> 40) man P6   

M06 

M06.1; 

M06.2; 

M06.3; 
M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (> 40) vrouw P6   

M06 

M06.1; 

M06.2; 

M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Totaal  P6  0,00 

M06 

M06.1; 

M06.2; 

M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (≤ 40) man P6   

M06 

M06.1; 

M06.2; 
M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
Leeftijd (≤ 40) vrouw P6   

M06 

M06.1; 
M06.2; 

M06.3; 

M06.4; 

M06.5 

O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 

Andere niet-

particulieren 
 P6   
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Tabel C2.2: Monitoring van outputs, uitgesplitst naar type bedrijfstak in de landbouw - CUMULATIEF 

Maatregel Submaatregel Indicator Dimensie 1 Dimensie 2 
Cumulatief 

2014-2019 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Hokdieren  2.884.453,45 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Hokdieren 

Totale overheidsuitgaven 

voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

2.884.453,45 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Hokdieren 

Totale overheidsuitgaven 
voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Veldgewassen  9.169.165,98 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Veldgewassen 

Totale overheidsuitgaven 

voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

9.169.165,98 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Veldgewassen 

Totale overheidsuitgaven 

voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Tuinbouw  3.108.869,37 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Tuinbouw 

Totale overheidsuitgaven 

voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

3.108.869,37 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Tuinbouw 

Totale overheidsuitgaven 

voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven 

Combinatie (gewassen + 

veeteelt) 
 3.499.662,32 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven 

Combinatie (gewassen + 

veeteelt) 

Totale overheidsuitgaven 
voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

3.499.662,32 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven 

Combinatie (gewassen + 

veeteelt) 

Totale overheidsuitgaven 

voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Andere blijvende teelten  1.472.667,56 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Andere blijvende teelten 

Totale overheidsuitgaven 

voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

1.472.667,56 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Andere blijvende teelten 

Totale overheidsuitgaven 

voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Melk  5.720.516,73 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Melk 

Totale overheidsuitgaven 
voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

5.720.516,73 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Melk 

Totale overheidsuitgaven 
voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Totaal  52.020.195,50 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Totaal 

Totale overheidsuitgaven 

voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

52.020.195,50 
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acties 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Totaal 

Totale overheidsuitgaven 

voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

0,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Andere graasdieren  2.558.214,07 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Andere graasdieren 

Totale overheidsuitgaven 
voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

2.558.214,07 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Andere graasdieren 

Totale overheidsuitgaven 
voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Wijn  111.519,70 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Wijn 

Totale overheidsuitgaven 

voor via subsidies 
ondersteunde concrete 

acties 

111.519,70 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Wijn 

Totale overheidsuitgaven 

voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven 

Niet-agrarische sector 

(levensmiddelenindustrie, 

enz.) 

 23.495.126,32 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven 

Niet-agrarische sector 
(levensmiddelenindustrie, 

enz.) 

Totale overheidsuitgaven 

voor via subsidies 
ondersteunde concrete 

acties 

23.495.126,32 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven 

Niet-agrarische sector 

(levensmiddelenindustrie, 

enz.) 

Totale overheidsuitgaven 

voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Hokdieren  83,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Hokdieren 

Aantal via 
financieringsinstrument 

ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Hokdieren 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
83,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Veldgewassen  304,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Veldgewassen 

Aantal via 

financieringsinstrument 

ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Veldgewassen 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
304,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Tuinbouw  56,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Tuinbouw 

Aantal via 

financieringsinstrument 
ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Tuinbouw 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
56,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 

Combinatie (gewassen + 

veeteelt) 
 102,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 

Combinatie (gewassen + 

veeteelt) 

Aantal via 

financieringsinstrument 
ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 

Combinatie (gewassen + 

veeteelt) 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
102,00 
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M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Andere blijvende teelten  52,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Andere blijvende teelten 

Aantal via 

financieringsinstrument 

ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Andere blijvende teelten 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
52,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Melk  256,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Melk 

Aantal via 

financieringsinstrument 
ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Melk 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
256,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Totaal  993,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Totaal 

Aantal via 

financieringsinstrument 

ondersteunde 

maatregelen/concrete 

acties 

0,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Totaal 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete 

acties 

993,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Andere graasdieren  81,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Andere graasdieren 

Aantal via 

financieringsinstrument 
ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Andere graasdieren 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
81,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Wijn  2,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Wijn 

Aantal via 
financieringsinstrument 

ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Wijn 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
2,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 

Niet-agrarische sector 

(levensmiddelenindustrie, 

enz.) 

 57,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 

Niet-agrarische sector 
(levensmiddelenindustrie, 

enz.) 

Aantal via 

financieringsinstrument 

ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 

Niet-agrarische sector 

(levensmiddelenindustrie, 

enz.) 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
57,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Hokdieren  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Hokdieren 

Totale overheidsuitgaven 
voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Hokdieren 

Totale overheidsuitgaven 
voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Veldgewassen  0,00 

M06 M06.1; M06.2; O1 - Totale overheidsuitgaven Veldgewassen Totale overheidsuitgaven  
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M06.3; M06.4 voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Veldgewassen 

Totale overheidsuitgaven 
voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Tuinbouw  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Tuinbouw 

Bedrag vastgelegd voor 

subsidies 
 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Tuinbouw 

Totale overheidsuitgaven 
voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven 

Combinatie (gewassen + 

veeteelt) 
 0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven 

Combinatie (gewassen + 

veeteelt) 

Totale overheidsuitgaven 

voor via subsidies 
ondersteunde concrete 

acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven 

Combinatie (gewassen + 

veeteelt) 

Bedrag vastgelegd voor 

financieringsinstrument in 

de 

financieringsovereenkomst 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Andere blijvende teelten  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Andere blijvende teelten 

Totale overheidsuitgaven 

voor via subsidies 
ondersteunde concrete 

acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Andere blijvende teelten 

Totale overheidsuitgaven 

voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Melk  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Melk 

Totale overheidsuitgaven 
voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Melk 

Totale overheidsuitgaven 
voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Totaal  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Totaal 

Totale overheidsuitgaven 

voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Totaal 

Totale overheidsuitgaven 

voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Andere graasdieren  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Andere graasdieren 

Totale overheidsuitgaven 

voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Andere graasdieren 

Totale overheidsuitgaven 
voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Wijn  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Wijn 

Totale overheidsuitgaven 

voor via subsidies 
ondersteunde concrete 
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acties 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Wijn 

Totale overheidsuitgaven 

voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven 

Niet-agrarische sector 

(levensmiddelenindustrie, 

enz.) 

 0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven 

Niet-agrarische sector 
(levensmiddelenindustrie, 

enz.) 

Totale overheidsuitgaven 

voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven 

Niet-agrarische sector 

(levensmiddelenindustrie, 

enz.) 

Totale overheidsuitgaven 

voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Hokdieren  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Hokdieren 

Aantal via 
financieringsinstrument 

ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Hokdieren 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Veldgewassen  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Veldgewassen 

Aantal via 
financieringsinstrument 

ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Veldgewassen 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Tuinbouw  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Tuinbouw 

Aantal via 

financieringsinstrument 

ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Tuinbouw 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 

Combinatie (gewassen + 

veeteelt) 
 0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 

Combinatie (gewassen + 

veeteelt) 

Aantal via 

financieringsinstrument 
ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 

Combinatie (gewassen + 

veeteelt) 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Andere blijvende teelten  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Andere blijvende teelten 

Aantal via 

financieringsinstrument 

ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Andere blijvende teelten 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Melk  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Melk 

Aantal via 
financieringsinstrument 

ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Melk 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
 

M06 M06.1; M06.2; O3 - Aantal gesteunde Totaal  0,00 
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M06.3; M06.4 acties/concrete acties 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Totaal  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Totaal 

Aantal via 

financieringsinstrument 

ondersteunde 

maatregelen/concrete 

acties 

0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Totaal 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete 

acties 

0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Andere graasdieren  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Andere graasdieren 

Aantal via 

financieringsinstrument 

ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Andere graasdieren 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Wijn  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Wijn 

Aantal via 

financieringsinstrument 
ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Wijn 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 

Niet-agrarische sector 

(levensmiddelenindustrie, 

enz.) 

 0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 

Niet-agrarische sector 
(levensmiddelenindustrie, 

enz.) 

Aantal via 

financieringsinstrument 

ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 

Niet-agrarische sector 
(levensmiddelenindustrie, 

enz.) 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
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Tabel C2.3: Monitoring van outputs, uitgesplitst naar grootte - CUMULATIEF 

Maatregel Submaatregel Indicator Dimensie 1 Dimensie 2 
Cumulatief 

2014-2019 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven >= 20 ha tot < 50 ha  3.374.126,78 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven >= 20 ha tot < 50 ha 

Totale overheidsuitgaven 

voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

3.374.126,78 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven >= 20 ha tot < 50 ha 

Totale overheidsuitgaven 
voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven < 5 ha  11.247.493,64 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven < 5 ha 

Totale overheidsuitgaven 

voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

11.247.493,64 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven < 5 ha 

Totale overheidsuitgaven 

voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven >= 5 ha tot < 10 ha  628.648,64 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven >= 5 ha tot < 10 ha 

Totale overheidsuitgaven 

voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

628.648,64 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven >= 5 ha tot < 10 ha 

Totale overheidsuitgaven 

voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Totaal  52.020.195,40 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Totaal 

Totale overheidsuitgaven 

voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

52.020.195,40 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Totaal 

Totale overheidsuitgaven 

voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

0,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven >= 10 ha tot < 20 ha  8.775.910,12 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven >= 10 ha tot < 20 ha 

Totale overheidsuitgaven 

voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

8.775.910,12 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven >= 10 ha tot < 20 ha 

Totale overheidsuitgaven 

voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven >= 50 Ha  27.994.016,22 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven >= 50 Ha 

Totale overheidsuitgaven 
voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

27.994.016,22 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven >= 50 Ha 

Totale overheidsuitgaven 
voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
>= 20 ha tot < 50 ha  121,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
>= 20 ha tot < 50 ha 

Aantal via 

financieringsinstrument 
ondersteunde 
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maatregelen/concrete acties 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
>= 20 ha tot < 50 ha 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
121,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
< 5 ha  106,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
< 5 ha 

Aantal via 

financieringsinstrument 
ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
< 5 ha 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
106,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
>= 5 ha tot < 10 ha  30,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
>= 5 ha tot < 10 ha 

Aantal via 
financieringsinstrument 

ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
>= 5 ha tot < 10 ha 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
30,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Totaal  993,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Totaal 

Aantal via 

financieringsinstrument 

ondersteunde 

maatregelen/concrete 

acties 

0,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Totaal 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete 

acties 

993,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
>= 10 ha tot < 20 ha  137,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
>= 10 ha tot < 20 ha 

Aantal via 
financieringsinstrument 

ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
>= 10 ha tot < 20 ha 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
137,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
>= 50 Ha  599,00 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
>= 50 Ha 

Aantal via 

financieringsinstrument 

ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M04 
M04.1; M04.2; 

M04.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
>= 50 Ha 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
599,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven >= 20 ha tot < 50 ha  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven >= 20 ha tot < 50 ha 

Totale overheidsuitgaven 

voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven >= 20 ha tot < 50 ha 

Totale overheidsuitgaven 

voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven < 5 ha  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven < 5 ha 

Totale overheidsuitgaven 
voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven < 5 ha 

Totale overheidsuitgaven 
voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 
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M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven >= 5 ha tot < 10 ha  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven >= 5 ha tot < 10 ha 

Totale overheidsuitgaven 

voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven >= 5 ha tot < 10 ha 

Totale overheidsuitgaven 

voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Totaal  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Totaal 

Totale overheidsuitgaven 

voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven Totaal 

Totale overheidsuitgaven 

voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven >= 10 ha tot < 20 ha  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven >= 10 ha tot < 20 ha 

Totale overheidsuitgaven 

voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven >= 10 ha tot < 20 ha 

Totale overheidsuitgaven 

voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven >= 50 Ha  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven >= 50 Ha 

Totale overheidsuitgaven 
voor via subsidies 

ondersteunde concrete 

acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 
O1 - Totale overheidsuitgaven >= 50 Ha 

Totale overheidsuitgaven 
voor ondersteuning via 

financieringsinstrument 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
>= 20 ha tot < 50 ha  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
>= 20 ha tot < 50 ha 

Aantal via 

financieringsinstrument 
ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
>= 20 ha tot < 50 ha 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
< 5 ha  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
< 5 ha 

Aantal via 

financieringsinstrument 
ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
< 5 ha 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
>= 5 ha tot < 10 ha  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
>= 5 ha tot < 10 ha 

Aantal via 
financieringsinstrument 

ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
>= 5 ha tot < 10 ha 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Totaal  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Totaal 

Aantal via 

financieringsinstrument 
0,00 
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ondersteunde 

maatregelen/concrete 

acties 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
Totaal 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete 

acties 

0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
>= 10 ha tot < 20 ha  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
>= 10 ha tot < 20 ha 

Aantal via 

financieringsinstrument 
ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
>= 10 ha tot < 20 ha 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
>= 50 Ha  0,00 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
>= 50 Ha 

Aantal via 
financieringsinstrument 

ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 

 

M06 
M06.1; M06.2; 

M06.3; M06.4 

O3 - Aantal gesteunde 

acties/concrete acties 
>= 50 Ha 

Aantal ondersteunde 

maatregelen/concrete acties 
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Tabel C2.4: Het houden van toezicht op ondersteunde concrete acties gericht op de integratie van 

onderdanen van derde landen (gewijzigd artikel 14 van Verordening nr. 808/2014) - CUMULATIEF 

Indicator Prioriteit Aandachtsgebied Cumulatief 2014-2019 

O1 - Totale overheidsuitgaven P2 2A  

O1 - Totale overheidsuitgaven P2 2B  

O1 - Totale overheidsuitgaven P3 3A  

O1 - Totale overheidsuitgaven P3 3B  

O1 - Totale overheidsuitgaven P4 4A  

O1 - Totale overheidsuitgaven P4 4B  

O1 - Totale overheidsuitgaven P4 4C  

O1 - Totale overheidsuitgaven P5 5A  

O1 - Totale overheidsuitgaven P5 5B  

O1 - Totale overheidsuitgaven P5 5C  

O1 - Totale overheidsuitgaven P5 5D  

O1 - Totale overheidsuitgaven P5 5E  

O1 - Totale overheidsuitgaven P6 6A  

O1 - Totale overheidsuitgaven P6 6B  

O1 - Totale overheidsuitgaven P6 6C  

O1 - Totale overheidsuitgaven    

O3 - Aantal gesteunde acties/concrete acties P2 2A  

O3 - Aantal gesteunde acties/concrete acties P2 2B  

O3 - Aantal gesteunde acties/concrete acties P3 3A  

O3 - Aantal gesteunde acties/concrete acties P3 3B  

O3 - Aantal gesteunde acties/concrete acties P4 4A  

O3 - Aantal gesteunde acties/concrete acties P4 4B  

O3 - Aantal gesteunde acties/concrete acties P4 4C  

O3 - Aantal gesteunde acties/concrete acties P5 5A  

O3 - Aantal gesteunde acties/concrete acties P5 5B  

O3 - Aantal gesteunde acties/concrete acties P5 5C  

O3 - Aantal gesteunde acties/concrete acties P5 5D  

O3 - Aantal gesteunde acties/concrete acties P5 5E  

O3 - Aantal gesteunde acties/concrete acties P6 6A  

O3 - Aantal gesteunde acties/concrete acties P6 6B  

O3 - Aantal gesteunde acties/concrete acties P6 6C  

O3 - Aantal gesteunde acties/concrete acties    

O12 - Aantal deelnemers aan trainingen P2 2A  

O12 - Aantal deelnemers aan trainingen P2 2B  

O12 - Aantal deelnemers aan trainingen P3 3A  

O12 - Aantal deelnemers aan trainingen P3 3B  

O12 - Aantal deelnemers aan trainingen P4 4A  

O12 - Aantal deelnemers aan trainingen P4 4B  

O12 - Aantal deelnemers aan trainingen P4 4C  

O12 - Aantal deelnemers aan trainingen P5 5A  

O12 - Aantal deelnemers aan trainingen P5 5B  

O12 - Aantal deelnemers aan trainingen P5 5C  

O12 - Aantal deelnemers aan trainingen P5 5D  

O12 - Aantal deelnemers aan trainingen P5 5E  

O12 - Aantal deelnemers aan trainingen P6 6A  

O12 - Aantal deelnemers aan trainingen P6 6B  
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O12 - Aantal deelnemers aan trainingen P6 6C  

O12 - Aantal deelnemers aan trainingen    
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1.d) Tabel D: Vooruitgang richting doelstellingen  

Goedgekeurde concrete acties 

Prioriteit Aandachtsgebied Indicator Maatregel Submaatregel 

Gebaseerd op 

goedgekeurde 
concrete acties 

(Cumulatief 2014 -

2019) 

P2 2A 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
M04 M04.1 2.932,00 

P2 2B 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
M04 M04.1  

P2 2B 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
M06 M06.1  

P3 3A 
O4 - Aantal ondersteunde 

bedrijven/begunstigden 
M03   

P3 3A 

O9 - Aantal landbouwbedrijven dat 

deelneemt aan ondersteunde 

regelingen 

M09   

P3 3A 

O9 - Aantal landbouwbedrijven dat 

deelneemt aan ondersteunde 

regelingen 

M16 M16.4  

P5 5B O2 - Totaal investeringsbedrag M04   

P5 5B O2 - Totaal investeringsbedrag M07   

P5 5C O2 - Totaal investeringsbedrag M04   

P5 5C O2 - Totaal investeringsbedrag M06   

P5 5C O2 - Totaal investeringsbedrag M07   

P5 5C O2 - Totaal investeringsbedrag M08 M08.6  
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Verwezenlijkte streefdoelen 

Prioriteit Aandachtsgebied Indicator Dimensie 1 

Op basis van het 

voltooide 
verwezenlijkte 

streefdoel * 

P1 1A 

T1: percentage uitgaven in het kader van 

de artikelen 14, 15 en 35 van Verordening 
(EU) nr. 1305/2013 ten opzichte van de 

totale uitgaven voor het POP 

(aandachtsgebied 1A) 

 0,55 

P1 1B 

T2: Totaal aantal in het kader van de 
samenwerkingsmaatregel gesteunde 

concrete acties inzake samenwerking 

(artikel 35 van Verordening (EU) 
nr. 1305/2013) (groepen, 

netwerken/clusters, proefprojecten...) 

(aandachtsgebied 1B) 

 64,00 

P1 1C 

T3: Totaal aantal in het kader van artikel 

14 van Verordening (EU) nr. 1305/2013 
opgeleide deelnemers (aandachtsgebied 

1C) 

 6.473,00 

P2 2A 

Aantal landbouwbedrijven met POP-steun 

voor investeringen in herstructurering of 

modernisering (aandachtsgebied 2A) 

 945,00 

P2 2A 

R1 / T4: percentage landbouwbedrijven 
met POP-steun voor investeringen in 

herstructurering of modernisering 

(aandachtsgebied 2A) 

 1,31 

P2 2B 

R3 / T5: percentage landbouwbedrijven 
met POP-ondersteunde zakelijke 

ontwikkelingsplannen/investeringen voor 

jonge landbouwers (aandachtsgebied 2B) 

 0,00 

P3 3A 

R4 / T6: percentage landbouwbedrijven 
dat steun ontvangt om deel te nemen aan 

kwaliteitsregelingen, lokale markten en 

korte toeleveringsketens, en 
producentengroeperingen/-organisaties 

(aandachtsgebied 3A) 

 0,00 

P3 3B 

R5 / T7: percentage landbouwbedrijven 

dat deelneemt aan regelingen inzake 

risicobeheer (aandachtsgebied 3B) 

 3,77 

P4 4A 

Bos / ander bebost gebied onder 
beheerscontracten ter ondersteuning van 

de biodiversiteit (ha) (aandachtsgebied 

4A) 

  

P4 4A 

R6 / T8: percentage bos / andere beboste 

gebied onder beheerscontracten ter 
ondersteuning van de biodiversiteit 

(aandachtsgebied 4A) 

 0,00 

P4 4A 

Landbouwgrond onder beheerscontracten 

ter ondersteuning van de biodiversiteit 
en/of landschappen (ha) (aandachtsgebied 

4A) 

 80.547,00 

P4 4A 

R7 / T9: percentage landbouwgrond onder 

beheerscontracten ter ondersteuning van 
de biodiversiteit en/of landschappen 

(aandachtsgebied 4A) 

 4,30 

P4 4B 

Landbouwgrond onder beheerscontracten 

ter verbetering van het waterbeheer (ha) 

(aandachtsgebied 4B) 

 5.518,00 

P4 4B 
R8 / T10: percentage landbouwgrond 
onder beheerscontracten ter verbetering 

van het waterbeheer (aandachtsgebied 4B) 

 0,29 

P4 4B Bosbouwgrond onder beheerscontracten   
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ter verbetering van het waterbeheer (ha) 

(aandachtsgebied 4B) 

P4 4B 

R9 / T11: percentage bosbouwgrond onder 

beheerscontracten ter verbetering van het 

waterbeheer (aandachtsgebied 4B) 

 0,00 

P4 4C 

Landbouwgrond onder beheerscontracten 

ter verbetering van bodembeheer en/of ter 

voorkoming van bodemerosie (ha) 

(aandachtsgebied 4C) 

  

P4 4C 

R10 / T12: percentage landbouwgrond 
onder beheerscontracten ter verbetering 

van bodembeheer en/of ter voorkoming 

van bodemerosie (aandachtsgebied 4C) 

 0,00 

P4 4C 

Bosbouwgrond onder beheerscontracten 
ter verbetering van bodembeheer en/of ter 

voorkoming van bodemerosie (ha) 

(aandachtsgebied 4C) 

  

P4 4C 

R11 / T13: percentage bosbouwgrond 

onder beheerscontracten ter verbetering 

van bodembeheer en/of ter voorkoming 

van bodemerosie (aandachtsgebied 4C) 

 0,00 

P5 5A 

R12 / T14: percentage geïrrigeerde grond 

waarvoor op efficiëntere irrigatiesystemen 
wordt overgeschakeld (aandachtsgebied 

5A) 

 0,00 

P5 5B 
T15: Totale investering voor energie-

efficiëntie (aandachtsgebied 5B) 
  

P5 5C 

T16: Totale investering in productie van 

hernieuwbare energie (aandachtsgebied 

5C) 

  

P5 5D 

R16 / T17: percentage GVE's waarop 

investeringen in het beheer van de 

veestapel met het oog op het verminderen 
van de uitstoot van broeikasgassen en/of 

ammoniak betrekking hebben 

(aandachtsgebied 5D) 

  

P5 5D 

Landbouwgrond onder beheerscontracten 

gericht op het verminderen van de uitstoot 
van broeikasgassen en/of ammoniak (ha) 

(aandachtsgebied 5D) 

  

P5 5D 

R17 / T18: percentage landbouwgrond 

onder beheerscontracten gericht op het 
verminderen van de uitstoot van 

broeikasgassen en/of ammoniak 

(aandachtsgebied 5D) 

 0,00 

P5 5E 

Landbouw- en bosgrond onder beheer om 

koolstofvastlegging/conservering te 

bevorderen (ha) (aandachtsgebied 5E) 

  

P5 5E 

R20 / T19: percentage landbouwgrond en 

bosgrond onder beheerscontracten die 

bijdragen aan koolstofvastlegging en -

behoud (aandachtsgebied 5E) 

 0,00 

P6 6A 
R21 / T20: In de ondersteunde projecten 

gecreëerde banen (aandachtsgebied 6A) 
man  

P6 6A 
R21 / T20: In de ondersteunde projecten 

gecreëerde banen (aandachtsgebied 6A) 
vrouw  

P6 6B 

R22 / T21: percentage van de 

plattelandsbevolking dat onder strategieën 
voor plaatselijke ontwikkeling valt 

(aandachtsgebied 6B) 

 73,32 

P6 6B 
Nettobevolking die voordeel haalt uit 

verbeterde diensten 
  

P6 6B 

R23 / T22: percentage van de 

plattelandsbevolking dat voordeel haalt uit 
verbeterde diensten / infrastructuur 

(aandachtsgebied 6B) 

 0,00 
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P6 6B 

R24 / T23: In de ondersteunde projecten 

gecreëerde banen (Leader) 

(aandachtsgebied 6B) 

man 27,90 

P6 6B 

R24 / T23: In de ondersteunde projecten 

gecreëerde banen (Leader) 

(aandachtsgebied 6B) 

vrouw 29,80 

P6 6C 
Nettobevolking die voordeel haalt uit 

verbeterde diensten 
  

P6 6C 

R25 / T24: percentage van de 

plattelandsbevolking dat voordeel haalt uit 

nieuwe of verbeterde diensten / 
infrastructuren (ICT) (aandachtsgebied 

6C) 

 0,00 
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1.e) Tabel E: Monitoring van overgangsmaatregelen - JAARLIJKS 

Maatregel 

Maatregel (code) overeenkomstig 

Verordening (EG) nr. 1698/2005 (BM = beëindigde 

maatregel) 

Totale overheidsuitgaven (EUR) 

M01 331, 111  

M02 114, 115  

M03 132, 133  

M04 216, 121, 125, 123 -5.200,00 

M05 126  

M06 112, 141, 311,312,313  

M07 321, 322, 323  

M08 221, 222, 223, 226, 227, 122, 123  

M09 142  

M10 214 1.921.328,00 

M11 214  

M12 213, 224  

M13 211, 212  

M14 215  

M15 225  

M16 124  

M19 411, 412, 413, 421, 431  

 DM 113  

 DM 131  

 DM 341  
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1.f) Tabel F: Verwezenlijking van de prestatiekaderindicatoren 

Tabel F1: Prestatiekaderindicatoren 

Applicabl

e 

Prioritei

t 
Indicator 

Verwezenlijkte 

prestatiekaderindicatore

n (jaar 2019)* (A) 

Aanpassingsaanvullinge

n (B) 

Berekende 

realisatieverhoudin

g (JAAR 2019)** 

(C)=(A-B)/E 

Streefwaarde 

2023 (van POP) 

(E) 

 X  P2 Totale overheidsuitgaven P2 (EUR) 93.545.490,00 3.085,00 22.91% 408.310.000,0

0 

 X  P2 Aantal landbouwbedrijven met 

POP-steun voor investeringen in de 

herstructurering en modernisering 

(aandachtsgebied 2a) + bedrijven 

met POP-ondersteunde zakelijke 

ontwikkelingsplannen/investeringe

n voor jonge landbouwers 

(aandachtsgebied 2B) 

945,00 1,00 34.6% 2.728,00 

 X  P3 Totale overheidsuitgaven P3 (EUR) 50.859.550,00 3.079.278,00 75.39% 63.380.000,00 

 P3 Aantal landbouwbedrijven dat 

steun ontvangt om deel te nemen 

aan kwaliteitsregelingen, lokale 

markten/korte toeleveringsketens, 

en producentengroeperingen 

(aandachtsgebied 3A)  

0,00  0% 0,00 

 X  P3 Aantal landbouwbedrijven dat 

deelneemt aan regelingen inzake 

risicobeheer (aandachtsgebied 3B) 

2.725,00 192,00 132.62% 1.910,00 

 X  P4 Totale overheidsuitgaven P4 (EUR) 294.650.019,00 19.627,00 43.2% 682.088.861,0

0 
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 X  P4 Landbouwgrond onder 

beheerscontracten die bijdragen aan 

biodiversiteit (ha) (aandachtsgebied 

4A) + het verbeteren van het 

waterbeheer (ha) (aandachtsgebied 

4B) + het verbeteren van het 

bodembeheer en het voorkomen 

van bodemerosie (ha) 

(aandachtsgebied 4C) 

139.168,00 9,00 176.11% 79.020,00 

 P6 Aantal gesteunde concrete acties ter 

verbetering van de basisdiensten en 

infrastructuur in 

plattelandsgebieden 

(aandachtsgebieden 6B en 6C) 

0,00  0% 0,00 

 X  P6 Totale overheidsuitgaven P6 (EUR) 11.758.335,00 166.432,58 14.95% 77.541.139,00 

 X  P6 Bevolking die valt onder 

plaatselijke groepen 

(aandachtsgebied 6B) 

3.391.728,00  161.51% 2.100.000,00 
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Tabel F2: Alternatieve prestatiekaderindicatoren 

Applicable Prioriteit Indicator Verwezenlijkte 

prestatiekaderindicatoren 

(jaar 2019)* (A) 

Aanpassingsaanvullingen 

(B) 

Berekende 

realisatieverhouding 

(JAAR 2019)** 

(C)=(A-B)/E 

Streefwaarde 

2023 (van 

POP) (E) 

 X  P2 Aantal gesteunde 

projecten voor 

maatregel 4.3 

32,00  17.78% 180,00 

 X  P6 Aantal projecten 

waaraan ter 

invulling van een 

LEADER-

strategie subsidie 

is verleend. 

319,00  63.8% 500,00 
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1.g) Tabel G: Programmaspecifieke indicatoren 

Tabel G1: Tabel met specifieke doelstellingen 

RDP 

Geen specifieke streefwaarde-indicatoren bepaald 

AIR 

Geen specifieke streefwaarde-indicatoren bepaald 
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Tabel G2: Tabel met specifieke outputs 

RDP 

Geen specifieke outputindicatoren bepaald 

AIR 

Geen specifieke outputindicatoren bepaald 
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2. LEGENDA 

Prioriteit/Aandachtsgebied 

P1: Het bevorderen van kennisoverdracht en innovatie in de landbouw, bosbouw en landelijke gebieden 

 1A) Stimuleren van innovatie, samenwerking en de ontwikkeling van de kennisbasis in plattelandsgebieden 

 1B) Verstevigen van de banden tussen de landbouw, de voedselproductie en de bosbouwsector, en onderzoek en innovatie, 

mede met het oog op een beter milieubeheer en betere milieuprestaties 

 1C) Stimuleren van een leven lang leren en beroepsopleiding in de landbouw- en de bosbouwsector 

Prioriteit 2: het versterken van de levensvatbaarheid van het landbouwbedrijf en het concurrentievermogen van alle 

landbouwtypen in alle regio's en het bevorderen van innovatieve landbouwtechnologieën en het duurzaam bosbeheer 

 2A) Het verbeteren van de economische prestaties van alle landbouwbedrijven en het faciliteren van de herstructurering en 

modernisering van landbouwbedrijven, met name met het doel de marktdeelname en -gerichtheid alsmede de 

landbouwdiversificatie te vergroten 

 2B) het faciliteren van de instap van goedgeschoolde landbouwers in de landbouwsector, en in het bijzonder van de 

generatiewissel 

Prioriteit 3: bevordering van de organisatie van de voedselketen, met inbegrip van de verwerking en afzet van 

landbouwproducten, dierenwelzijn en het risicobeheer in de landbouw 

 3A) Verbeteren van het concurrentievermogen van de primaire producenten door hen beter te integreren in de 

agrovoedselketen met behulp van kwaliteitsregelingen, het toevoegen van waarde aan landbouwproducten, het bevorderen 

van landbouwafzet op plaatselijke markten en korte toeleveringsketens, producentengroeperingen en -organisaties en 

brancheorganisaties 

 3B) Steunen van risicopreventie en -beheer op landbouwbedrijfsniveau 

P4: Herstel, instandhouding en verbetering van ecosystemen met betrekking tot landbouw en bosbouw 

 4A) het herstellen, in stand houden en versterken van biodiversiteit, met inbegrip van Natura 2000-gebieden, en in 

gebieden met natuurlijke of andere specifieke beperkingen, en van landbouw met een hoge natuurwaarde, alsook van de 

toestand van de Europese landschappen 

 4B) Verbeteren van het waterbeheer, met inbegrip van het beheer van meststoffen en bestrijdingsmiddelen 

 4C) het voorkomen van bodemerosie en het verbeteren van bodembeheer 

P5: Het bevorderen van hulpbronnenefficiëntie en het steunen van de overstap naar een koolstofarme en 

klimaatbestendige economie in de landbouw-, de voeding- en de bosbouwsector 

 5A) Bevorderen van een efficiënter watergebruik in de landbouwsector 

 5B) Bevorderen van een efficiënter energiegebruik in de landbouw- en de voedselverwerkingssector 

 5C) het faciliteren van de levering en het gebruik van energie uit hernieuwbare bronnen, van bijproducten, afvalmateriaal 

en van residuen en andere non-food-grondstoffen ten bate van de bio-economie 

 5D) Verminderen van de uitstoot van broeikasgassen en ammoniak door de landbouw 

 5E) Bevorderen van koolstofbehoud en -vastlegging in de landbouw- en de bosbouwsector 

P6: Het bevorderen van sociale inclusie, armoedebestrijding en economische ontwikkeling in plattelandsgebieden 

 6A) het faciliteren van diversificatie, creatie en ontwikkeling van kleine ondernemingen, alsook van werkgelegenheid 

 6B) Stimuleren van plaatselijke ontwikkeling in plattelandsgebieden 

 6C) het verbeteren van de toegankelijkheid, het gebruik en de kwaliteit van informatie- en communicatietechnologieën 

(ICT) in plattelandsgebieden 
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Maatregel/Submaatregel 

M01:Kennisoverdracht en voorlichtingsacties (art. 14) 

 M1.1 - ondersteuning voor beroepsopleiding en maatregelen voor het aanleren van vaardigheden 

 M1.2 - Ondersteuning voor demonstratieactiviteiten en voorlichtingsacties 

 M1.3 - ondersteuning voor korte-termijnuitwisseling in de landbouw en bosbeheer, en bezoeken aan landbouwbedrijven en 

bossen 

M02: Bedrijfsadviesdiensten, bedrijfsbeheersdiensten en bedrijfsverzorgingsdiensten (art. 15) 

 M2.1 - ondersteuning om te profiteren van het gebruik van adviesdiensten 

 M2.2 - ondersteuning voor het opzetten van het bedrijfsbeheer, bedrijfsverzorgingsdiensten en adviesdiensten voor 

landbouw en bosbouw 

 M2.3 - ondersteuning voor de opleiding van adviseurs 

M03: Kwaliteitsregelingen voor landbouwproducten en levensmiddelen (art. 16) 

 M3.1 - Ondersteuning voor nieuwe deelname aan kwaliteitsregelingen 

 M3.2 - ondersteuning voor informatie- en promotie-activiteiten, uitgevoerd door groepen producenten in de interne markt 

M04: Investeringen in materiële activa (art. 17) 

 M4.1 - ondersteuning voor investeringen in landbouwbedrijven 

 M4.2 - ondersteuning voor investeringen in de verwerking/marketing en/of ontwikkeling van landbouwproducten 

 M4.3 - Ondersteuning voor investeringen in infrastructuur, in verband met de ontwikkeling, modernisering of aanpassing 

van de land- en bosbouw 

 M4.4 - ondersteuning voor niet-productieve investeringen, gekoppeld aan het behalen van de klimaatdoelstellingen van 

milieumaatregelen in de landbouw 

M05: Herstel van door een natuurramp of rampzalige gebeurtenissen beschadigd agrarisch productiepotentieel en 

passende preventieve acties (artikel 18)  

 M5.1. - steun voor investeringen in preventieve maatregelen gericht op het verminderen van de gevolgen van mogelijke 

natuurrampen, ongunstige weersomstandigheden en rampzalige gebeurtenissen 

 M5.2. - steun voor investeringen voor het herstel van landbouwgronden en agrarisch productiepotentieel beschadigd door 

natuurrampen, ongunstige weersomstandigheden en catastrofale gebeurtenissen 

M06: Landbouwbedrijf en bedrijfsontwikkeling (art. 19) 

 M6.1 - hulp bij het oprichten van een onderneming voor jonge landbouwers 

 M6.2 - Aanloopsteun bij het oprichten van een onderneming voor niet-agrarische activiteiten in plattelandsgebieden 

 M6.3 - Aanloopsteun voor het ontwikkelen van kleine landbouwbedrijven 

 M6.4 - ondersteuning voor investeringen in het creëren en ontwikkelen van niet-agrarische activiteiten 

 M6.5 - betalingen aan landbouwers die in aanmerking komen voor de regeling voor kleine landbouwers die hun bedrijf 

definitief overdragen aan een andere landbouwer 

M07: Basisvoorzieningen en dorpsvernieuwing in plattelandsgebieden (art. 20) 

 M7.1 - ondersteuning voor het opstellen en bijwerken van de plannen voor de ontwikkeling van gemeenten en dorpen in 

plattelandsgebieden en hun basisdiensten en van de plannen voor bescherming en beheer voor de N2000-gebieden en 

andere gebieden met een hoge natuurwaarde 

 M7.2 - ondersteuning voor investeringen in het creëren, verbeteren of uitbreiden van alle soorten kleinschalige 

infrastructuur, met inbegrip van investeringen in hernieuwbare energie en energiebesparing 

 M7.3 - ondersteuning voor breedbandinfrastructuur, met inbegrip van het creëren, verbeteren en uitbreiden ervan, passieve 

breedbandinfrastructuur en het verlenen van toegang tot breedband en openbare elektronische overheidsdiensten  
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 M7.4 - ondersteuning voor investeringen in het opzetten, verbeteren of uitbreiden van lokale basisvoorzieningen voor de 

plattelandsbevolking, zoals recreatie en cultuur, en de daarmee samenhangende infrastructuur 

 M7.5 - ondersteuning voor investeringen voor openbaar gebruik in recreatieve infrastructuur, toeristische informatie en 

kleinschalige toeristische infrastructuur 

 M7.6 - ondersteuning voor studies/investeringen in het kader van onderhoud, herstel en opwaardering van het cultureel en 

natuurlijk erfgoed van dorpen, landschappen en locaties met hoge natuurwaarde, inclusief bijbehorende 

sociaaleconomische aspecten, alsmede acties voor bewustwording van de omgeving 

 M7.7 - ondersteuning investeringen voor het verplaatsen van activiteiten en het verbouwen van gebouwen of andere 

voorzieningen die dichtbij rurale woongebieden gelegen zijn, met als doel de levenskwaliteit te verbeteren of de 

milieuprestatie van deze woongebieden te verbeteren. 

 M7.8 - Overig 

M08: Investeringen in ontwikkeling van bosgebied en verbetering van de levensvatbaarheid van bossen (art. 21-26) 

 M8.1 - steun voor bebossing/de aanleg van beboste gebieden 

 M8.2 - Ondersteuning bij het opzetten en onderhouden van systemen voor land- en bosbouw 

 M8.3 - Ondersteuning voor preventie van schade aan bossen door bosbranden, natuurrampen of rampzalige gebeurtenissen 

 M8.4 - Ondersteuning voor herstel van schade aan bossen door bosbranden en natuurrampen of rampzalige gebeurtenissen 

 M8.5 - Ondersteuning voor investeringen ter verbetering van de veerkracht en de milieuwaarde van bosecosystemen 

 M8.6 - Steun voor investeringen in bosbouwtechnologieën en in de verwerking, de mobilisering en de afzet van 

bosproducten 

M09: Oprichten van een producentengroeperingen en organisaties (art. 27) 

 M9.1 - de oprichting van producentengroeperingen en organisaties in de sectoren land- en bosbouw 

M10: Agromilieu (art. 28) 

 M10.1 - betaling voor verplichtingen op het gebied van milieumaatregelen in de landbouw 

 M10.2 - ondersteuning voor behoud en duurzaam gebruik en ontwikkeling van genetische hulpbronnen in de landbouw 

M11: Biologische landbouw (art. 29) 

 M11.1 - betaling voor de overstap naar praktijken en methoden voor biologische landbouw 

 M11.2 - betaling voor behoud van biologische landbouwpraktijken en -methoden  

M12: Natura 2000 en Kaderrichtlijn Water betalingen (art. 30) 

 M12.1 - compensatie voor Natura 2000-landbouwgebieden 

 M12.2 - compensatie voor Natura 2000-bosbouwgebieden 

 M12.3 - compensatie voor landbouwgebieden die vallen onder stroomgebiedsbeheersplannen 

M13: Betalingen aan gebieden met natuurlijke of andere specifieke beperkingen (art. 31) 

 M13.1 - compensatie in berggebieden 

 M13.2 - Compensatie voor andere gebieden die geconfronteerd worden met specifieke natuurlijke beperkingen  

 M13.3 - Compensatie voor andere gebieden met specifieke beperkingen 

M14 - Dierenwelzijn (artikel 33) 

 M14.1 - Betaling voor welzijn van dieren  

M15: Bos milieu- en klimaatdiensten en bosbescherming (art. 34) 

 M15.1 - betaling voor verbintenissen op het gebied van milieu- en klimaatmaatregelen in de bosbouw 

 M15.2 - Ondersteuning voor het behoud en bevordering van genetische hulpbronnen van bossen 

M16: Samenwerking (art. 35) 
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 M16.0 - Overig 

 M16.1 - ondersteuning voor de oprichting en werking van operationele groepen van het EIP voor de 

landbouwproductiviteit en -duurzaamheid 

 M16.2 - Ondersteuning voor proefprojecten en voor de ontwikkeling van nieuwe producten, werkwijzen, processen en 

technologieën 

 M16.3 - (Andere) Samenwerking tussen kleine exploitanten bij de organisatie van gezamenlijke werkprocessen en het 

delen van faciliteiten en middelen, en voor ontwikkeling/marketing van toerisme 

 M16.4 - Ondersteuning voor horizontale en verticale samenwerking tussen de spelers in de toeleveringsketen voor de 

oprichting en ontwikkeling van de korte toeleveringsketens en lokale markten en ondersteuning voor promotieactiviteiten 

in een lokale context met betrekking tot de ontwikkeling van de korte toeleveringsketens en lokale markten 

 M16.5 - Ondersteuning voor gezamenlijke acties die zijn ondernomen met het oog op het verminderen van of aanpassing 

aan de klimaatverandering en voor een gezamenlijke aanpak van milieuprojecten en de lopende milieupraktijken 

 M16.6 - ondersteuning van de samenwerking tussen spelers in de toeleveringsketen voor een duurzame levering van 

biomassa voor gebruik bij de vervaardiging en industriële processen voor verwerking van voedingsmiddelen en energie 

 M16.7 - ondersteuning voor lokale niet-CLLD -ontwikkelingsstrategieën 

 M16.8 - ondersteuning voor het opstellen van plannen voor bosbeheer of gelijkwaardige instrumenten 

 M16.9 - ondersteuning voor diversificatie van landbouwactiviteiten in activiteiten met betrekking tot de gezondheidszorg, 

de sociale integratie, door de gemeenschap ondersteunde landbouw en onderwijs over het milieu en voedsel 

M17 - Risicobeheer (artikel 36) 

 M17.1 - verzekeringspremie voor gewassen, dieren en planten 

 M17.2 - onderlinge fondsen voor ongunstige weersomstandigheden, dieren- en plantenziekten, plagen en milieu-incidenten 

 M17.3 - instrument voor inkomensstabilisering 

M18: Financiering van de aanvullende nationale rechtstreekse betalingen voor Kroatië (art. 40)  

 M18 - financiering van de aanvullende nationale rechtstreekse betalingen voor Kroatië 

M19: Steun voor plaatselijke ontwikkeling in het kader van Leader — vanuit de gemeenschap geleide lokale ontwikkeling 

(art. 35, Verordening (EU) nr. 1303/2013) 

 M19.1 - Voorbereidende steun 

 M19.2 - Steun voor de uitvoering van concrete acties in het kader van de vanuit de gemeenschap geleide strategie voor 

lokale ontwikkeling 

 M19.3 - Voorbereiding en uitvoering van samenwerkingsactiviteiten van de lokale actiegroep 

 M19.4 -  Steun voor lopende kosten en dynamisering  

M20: Technische bijstand lidstaten (art. 51-54) 

 M20.1 - ondersteuning voor technische bijstand (anders dan NRN) 

 M20.2 - Steun voor het opzetten en de exploitatie van het nationaal netwerk voor het platteland 

M113: Vervroegde uittreding 

M131: Voldoen aan op communautaire regelgeving gebaseerde normen 

M341: Verwerving van vakkundigheid, dynamisering en uitvoering 

 


